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dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Część O -X in .  — Wydana i rozesłana dnia 20. grudnia 1907.

T reść  : JS's 26$. Rozporządzenie, dotyćząfce póstępowailiaj cjąlnego w obrocie hafciarskim.

Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 11. gnidn-al907.,

dotyczące postępowania celneao w obrocie 
hafciarskim!

Z m ieniając^rozporządzenie  Mini derstw  skarbu 
i hand lu  z dnia 27 . m arca  1 8 9 0 ., | k .  u. p. nr. 56',:,‘ 

%  dn ia  20 . s-tyczn-ia'1894., Dz. n-. p . N r. 29 . f z  dn ia
10. lipca 189®?, Dz. u. p. Nr. 9 7 . i z. dn ih -8 . s ie r­
pnia 1 8 9 9 ., Dz. u. p. 'Nr. l a l . ,  w ydaje się w  p o ro ­
zum ieniu % rządem  królew sko w ęgierskim  n astęp u ­
jące zarządzania!- 'p o d  w zględem  postępow ania 
celnego w  obrocie hafciarskim :

"  1-

O brót hafciarski jrM iada  S e  na następujące 
rodzaje, ' ‘pod legające  odniiennèm u postępow aniu  
ce lnem u:

I. na  obrót tkanin, także ,tiu lów , które w ypro ­
w adza się napow ró t po w yhaftow aniu, surow e lub 
w tym sam ym  stafiilgjaprctiiry, jaki był prży w pro ­
w adzeniu  i n iepokra jane  Iftb tylko podzielone na 
kaw ałki (odcinki) opatrzoąę każdy jeftną cechą 
tożsam ości, a  m ianow icie:

A .  przy la ^ c z n jë jin  odpraw ian iu  tkaniny 
i przędzy;

B . przy o d d z i e l n e m  odpraw iam u tkaniny 
i przędzy.

II. na  obrót tak ich  tkanin, także ,tiulów, które 
po w yhaftow aniu  jesżcze się bieli, kraje n a  paski

i przystosow uje do w ym ogów  han d lu  a  dopiero 
w  takim  stanie napow ró t wy\vożi.

U rzędy célrté', którym  przekazano ekspedycyę' 
obrotu  takiego, upow ażnione są do posfępow ania 
Zapiskowego w zględem  ‘w szystkich tkan in  i przędz 
w  obrocie hafciarskim , zaś; urzędy celne poboczne
II. klasy upow ażnione są  w  tym w ypadku takżegdo  
w ym ierzenia clątpd w prow adzonej przędzy jedw abnej 
(jedw abnych nici od haftu).

’§ 3.
W  pjfośbach o;-zezwolenie n a  o b ró t'h afc ia rsk i, 

które w nosić się m a do w łaściw ej w ładzy skarbow ej 
1. instancyi, należy podać, który z rodzajów  obrotu 
hafciarskiego w ym ienionych w..»§‘ 1 zam ierza siązl 
upraw iać. , t

P ozw oleń  tych udziela  -̂ ię n a  cz a ^ m e o z u a - 
czonypz zastrzeżeniem  odwołania,.-.a to osb^.om lub  
zakładom , które trudniafl^Się hafciarstw em  we 
wła.spem przedsięb iorstw ie lub za .pośrednictw em  
hafciarzy najem nych, jakoteż pośrednikom  pracy 
(faktorom , ferggerom ). Osoliy te, w zględnie w łaśc i­
ciele zakładów  tych m uszą  być n ieposzlakow anej 
z punk tu  w idzen ia  u rzędu  dochodów  skarbow ych 
i m uszą poddać się w yraźnie przep isanym  tutuj za­
rządzeniom  kontrolnym .

W ładza skarbow a I. instancyi w in M  w îku té fi 
p róśb  tych doręczyć prosztmej strom e w  przeciągu  
dni 14 . albo pozw olenie  albo odm ow ę, a do tej 
ostatniej dołączyć także pow ody, w zględnie podać- 
w; ćiągn tego sam ego term inu  przyczyny, dla których 
zała tw ien ie  podan ia  dozpa^bpóźnienia.
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I . Obrót h a fc iarsk i tkan in  (także tiu lów ) 
i należącej do nieb przędzy w razie , je ż e li  
tkaniny w yhaftow ane w yw ozi s ię  napow rót 
w stan ie  surow ym , w zg lęd n ie  w v,\m sam ym  
stan ie  ap retury , jak i is tn ia ł ]>rzy ich  w pro­

wadzeniu.

A. Łączna ekspedycya tkanin i przędzy.

(Ekątedycya zbiorow a.)

§ i-
I

( ibrót hafciarski w edług rozdziału niniejszego 
obejm uje tow ary b a w e łn ia n e j  podpadająpe pod 
n u m er taryfy 191 a  uw aga, 192». uw aga i 1 9 5 »
1. uw aga, które m ają  być haftow ane przędzą jakiego- 
bądź rodzaju z w yłączeniem  je d w a b i" ; sprow adzone 
tow ary  b aw ełn ian e '1! p rz ę d z ę ' cksyiedyuje się przy 
ich  w prow adzeniu  ł ą c z n i e .

S trona  prosząca  o pozw olenie  n a  len  obrót 
hafciarski w inna  w  prośb ie  ($ 3 ^  do której dołączyć 
należy kartę p rzem ysłow ą lub kartę dotyczącą pó'-* 
datku zarobkow ego osoby w noszącej prośbę, oznaj­
m ić w j raźnie, ,czy trudn i się hafciurstw em  sam oistn ie, 
czy te ż j e s t  d la  hafciarzy pośredn ik iem  pracy (fakto­
rem . ferggercm ), podać dalej w ysokość i sposób za­
bezpieczenia cła, k tóre m a zam iar złożyć, tudzież 
w ym ienić w którym  urzędzie  ce lnym ..tow ary  do 
opjjûju hafciarskiego przeznaczone m ają być przy, 
w ejśc iu  i -wyjściu ekspedyow ane.

Osoby pfósiadające już  pozw olenie  n a  ten obrót 
hafciarski nic po trzebu ją  w praw dzie p rosić ponow nie 
o ta k o w e j- jed n ak że  w szystkie zarządzenia n in ie j­
szego rozdziału  m aja być.od tąd  stosow ane 'także’ do 
ich obrotu.

Tkaniny baw ełn iane i p rzędze do liaflu sp ro ­
w adzone, zanim  rozporządzenie niniejsze nabyło 
m ocj' obowiązujące. jiS w liczone będą w pierw szy 
okres dow oau trw ający do dn ia  81 . g rudn ia  190<S>.ł

W ładza 'sk łirbow a 1. instancyi poleca urzędów i 
Celnemu i to, jeżeli szczególne w zględy służby 
Celnej nic stoją na  przeszkodzie, urzędow i celnem u, 
w ym ienionem u przez stronę, p rzedsięw zięcie  ekśjjTe- 
dygyi w chodow ąj i w ychodow ej $3 do tego obrotu.

Ekspedycyę w cliodow ą i w ychodow ą dla obrotu 
pew nej strouy. załatw iać m oże zaw sze ly lko jtensam  
urząd  cè lny ; dlaęm kspedyow ania obrotu j e d n e j  
strony, nie m ożna w yznaczyć kilku urzędów celnych.

§ 6.

S trona w innąr złożyć po trzebne zabezpieczenie 
cła w ten  sposób i w-tej w-ysokogei-,, jak to oznaczyła 
w  podan iu  i to p rzed  rozpoczęciem  obrotu h a fc ia r­

s k ie g o .  t. zn. p rzed  zg łoszeniem  pierw szej w prow a­
dzonej pozycyi tow arów  do postępow ania  celnego, 
w  w yznaczonym  urzędzie* celnym , w gotów ce lub 
w  pap ie rach  w-artościowycłi, w  których przyjm uje 
się kaucye celne, za pośredn ic tw em  poręki lub 
kaucyi h ipotecznej.

K ażdoczesne zabezpieczenie cła przypadającego 
od ogólnej w agi wyprowadzonych tow arów  baw ełn ia­
nych i przędz obliczyć należy w edług cła oznaczo­
nego w  uw adze do nu m eru  taryfy 192 u w  w yso­
kości 1 7 0 K  za 1 0 0  kilogram ów .

T  !&trona otrzym a przbpisanc potw ierdzenie , iż 
złożyła zabezp ieczen ia  cła.

§ 7 -

E kspedycya w cliodow ą i w ychodow ą w obrocie 
hafciarskim  w edług rozdziału I. A  n in iejszego roz­
porządzen ia  odbyw a-się  w yłączn ic  n a  p o d s t a w i e  
w y n ik u  u r z ę d o w y c h  o g lę d z i n .

U rządcę jriy  bada tkaniny i p rzędzę pod w zglę­
dem  rodzaju i iiości, oblicza zabezpieczen ie  cła 
w 'edhig § 6. i zaopatru je każda sztukę tkaniny 
a w zględnie kawałki w skazany przez stronę n a  
j e d n y m  końcu tkaniny pieczęcią urzędował, zm ie­
nianą, corocznie (.§ 10.).

Istniomeuj cech tożsam ości;1 w yciśniętych .już 
przez zagraniczne u rzęd y 'ce ln e  n ie uw aln ia  u rzędu  

tfcelnegą,od pod jęc ia  lego  urzędow ego naznaczenia  
tkanin. Przy sprow adzaniu  tkanin do haftu  cliu- 
sleczkow cgo (§ 3 c) ’odpada um ieszczen ie  ’"cechy 
tożsainęśc.hi Okoliczność, iż m iędzy-tow arem  w p ro ­
w adzonym  znajdują się tkaniny przyhaftow ane łub 
takie tkaniny, na  których celem  w yw ołania efektów  
aplikacyjnych przym ocow ane kawałki m ateryi wyklu 
czające już ze w zględu na sw oją  w ielkość, , swój; 
kształt lub sposób po łączenia z Iłem haftu inny  
sposób użycia, nic będzie uw zględniona przy czyn­
ności u rzędow ej, p rzedsiębranej z pow odu w prow a­
dzenia.

W  zasadzie należy zresztą  każdą sztukę tkaniny 
naw et w ów czas, jeżeli ona przez zeszycie itd. z drugą 
sztuką jfrst złączona, traktow ać przy w prow adzeniu  
jej i wywbzie jako osobną fezluke.

8 *.
łto  poiw ierdzeuia  zapiskow ego (w zór A) należy 

w .ciągnąć :

Ilość całych sztuk tkanin (odcinków), które już 
dalej nie m ają być dzielone; »

łączną w agg 'ne tro  tkaniny i przędzy;

dzień  w prow adzen ia ;

rodzaj liaflu, który na w prow adzonych tkan i­
nach  m a być wykonany i to w edług następu jących  
podziałów :
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u) m isterny  haft rćczny i szydełkowy (także haft I 
aplikacyjny z śaiegierir hińcuszkowym )y u

b) haft zVgeiegie'm p łaskim  i czółenkowy.
S c h a f t  chusteczkow y z ściegiem  p ła sk im i czóleń- 

kowyni.
T kaniny i tiule objęte jud nein potw ierdzeniem  

zapiskow em  m ogą l>yć haftow ane tylko w edług  
jednega,,z pow yższych ęodzajów  haftu.

^ J e ż e l i  w prow adzone; sztuki tkaniny m ają być 
dopie.ro później podzielone n a  dalsze c z ę śc i,(o d ­
cinki) krótsze aniżeli w prow adzona sz taba, n a te n ­
czas w inna strąm ą.zam i ist całej sztuki podać ilość 
tych części a m iejsca podziału w skazać dokładnie 
urzędow i celnem u. Hafty aplikacyjne należy przy 
uw zględnieniu  p& tanow ieu ia  § 7., ustęp  ostatni, 
trak tow ać  tak, jak h a f ty o  tym sam ym  ródżaju haftu 
n a  pojedynczem  tli' hafciarskicm .

Udyby potrZebiidbyFo dodatkow e sprow adzenie 
sam ej przędzy, k tó rą1'a ż  dó’ dalszych zarządzeń 
w olno zam ów m  dodatkow o w  iloąjji tiąjw ięgśj g f ’ 
od sta w agi tkanin -.bawełuiąiiych i przędz • jucznie 
sprow adzonych, postąjiię  należy w edług przep isu  
§ 7. i wjOjUiwić po tw ierdzenie  zapiskow e. Urząd 
ce lm  w in ien  na po tw ierdzen ia  zapiskow em , 
tyczącem  : ię tkanin haw i'ln ianycli i przędz, po^< 
przednio  sprowadzonych,. k ló rf  s k o n a n ia  przedłożyć: . 
nadm ien ić  o dodatkow eni sprow adzeniu  przędzy 
i w  formie uw agi podać dość tej przędzy. Jeżeli 
strona  żąda, żeby p rzędze dodai kowi|Lspro’w adzoną 
rozłożono n a  kilka po tw ierdzeń  zapiskow ych, n a ­
ten czas w inna dokum enty  T e  przedłożyć. U rząd 
celny  zapisuje ilości częściow e, podań« przez stronę 
z pow ołan iem  się n a  now e potwierdzenie*fcśfpiskowo 
w złożonych potw ierdzen iach  zapiskom y eh  w form ie 
uw agi.

Uijząd celny w inien przy każdorazow ej ek spe­
dycji dow ozu przekoil&o ląę , czy wysokość zubez- 
preczenia cła p rzypadająca n a ’ z n a jd u $ re  s ió 'w  k ra­
ja ch  tutejszych tkaniny i p rzędze tej strony nie 
przekracza kwoty złożonego zabezpieczania cla. 
W  rezie przew yżki należy zaraz postaraó.‘się  o od­
pow iednie uzupełn ien ie  kauCyi.

g  10.

Pieczęć m zędow a. służąca do slw ierdzanią 'toż- 
san iości tkaniu w  tym: obrocie hafciarskim  je s t prenj 
stoką tna  i zaopatrzona literą* którą ...jjniienią się) 
Corocznie w dniu 1 ..styczni« stosow nie do zarządzenia., 
w ładzy skarbow ej t. instanoyi.

Tkaniny w prow adzone w ciągu pew nego 
okresu  ro czn eg w w im iy  by®*M y wiezione napo w rót 
w  s im ie  w yhaftow anym  w  przeciągu  pół roku. 
l f f l p s  ostatn iego dn ia  tego okrtiSTi racźnugó"; na 
przykład tkan ina w ptow adzSfia rw ciągu rókn 1908 .

m usi w ięc być w yw ieziona w obrocie tym najpóźniej 
driUlnia  ̂ 3 0 7 'czerw ca '1 904).

1 ' i
Tkaniny, które m ąją{bj|ć)napow rót w yw ieziorfr 

•\(r stanie w yhaftow anym , dostaw ić należy dosurzędu 
eehjfego.

U rząd celny stw ierdza ilość sz tuk  tkaniny Jïjt to 
jirzy w iększych pożycyach tow arów  ew entualn ie  
w drodze próby wyrywkowej)-,^ przekonyw a się-, gzj 
każda sztuka je s t pa jednym  końcu zaopatrzona cechą 
tożsam ości i czy lite ra  (§ 10.) tejąę.) odpow iada 
okresow i zapiskow em u, bada  rodzaj haftu i przy. 
należność do po tw ierdzen ia  zapiskow ego, stw ierdza 
czystą w agę netto  sztuk zaopatrzonych haftem  
i w c iąg i ilość sztuk, oraż ich w agę netto na  od ­
w ro tnej strom i; po tw ierdzen ia  zapiskow ego do,rubryk 
tam że w ydrukow anych.

Hafty aplikacyjnej przy których pew ien  podkład 
m ateryi nie wykazuje p rzep isan e j'cech y  tożsam ości 
są w yłączone od ekspedycyi wywozowej, w  obrocie 
hafciarskim .

W yprow adzenie tkanin przystaw ionych napo- 
wi'tit poza*.linię celną riależy nadzorow ać-* i p o tw ie r­
dzić w edług  istn iejących postanow ień  ogólnych.

§ 12.

•leżeli w ywiezitmń 'wszystkie sztuki tkaniny za­
pisane? w  po tw ierdzeniu  zapiskowem . albo jeżeli 
wyznaczony w g 10. term in do w yprow adzenia ich 
napow rót, już upłynął, natenczas urząd przystępu je  
do likw idacyi I zam knięcia potw ierdzen ia  zapisko­
wego.

W  tym w zględzie postępow ać należy w sposób 
następu jący :

Jeżeli i l o ś ć  sztuk U aniny a w zględnie ka­
wałków odpisanych pa  .sLronicy w yjścia p o tw ier­
dzenia  zapiskow ego z g a d z a ,  s i ę  z ilością zanoto­
wana przy V prow adzeniu , albo jeże li stron ica w yjścia 
w ykazuje ę n a  ]>rzykîad w skutek omyłki strony lub 
urzędu) ilość wyższą, naloiiotfas-ddcią-ga się zbadaną 
zesum ow anajfejzystą w agę netto  tkanin, które w ypro­
w adzone po zaopatrzeniu  ich  haftem , od sum y 
czystej w agi netto  tkanin i przędzy zanotow anych 
jirzy w prow adzeniu , przyczem  dla m isternych haftów 
ręcznych i szydełkow ych dozw ula-śię na odpisanie, 
jako w olnego o d .c ła  odpadku, różnicy w  ilości, w y­
noszącej najw ięcej 1 p rocen t m ü  Ma). dla haftów  
îo.it'gie'm p łaskim  i haftów  Wzółonkowych najw ięcej 
7 prcWorit (^d sta), dla li dlow  clrLfśteczkow vch naj- 
wtięctjj^9 p ro cen t (od sfh) czystej w a^finetto  tkanin , 
ktćj'^ w yw ieziono po zaopatrzen iu  ich ltaftem .

■leżeli wu-gn 'łł^row atŁ sęnycH I Ikałtin w yhafto­
w anych  n ie zm niejszyła się bardziej jak o 'tę  różnicę, 
natenczas należy odebrać potw ierdzeni?^ zap iskow ej 
jirzêz co zabez.pieczeiiie^cła. dan dla odnośnej z.a- 
p isk o h d j pozycji w chodow ej, staje się-** znow u 
w olne.
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Jeżeli w aga tkanin, które w yw ieziono po za­
opatrzeniu ich haftem , zinniejszyła.się znaczniej jak 
o tę różnicę, natenczas należy od ubytku p rzenoszą­
cego tę różnicę pobrać elo jak od przędzy w edług  
num eru  taryfy 180 . d  w  połączen iu  z Nrern 187. e, 
to znaczy w  ilości 73 K od 10 0  kilogram ów .

§ 13.

Jeżeli i l o ś ć  w y w i e z io n y c h  s z tu k  tk a n in y  
lu b  k a w a łk ó w  j e s t  m n i e j s z a  od ilości sztuk 
w prow adzonych , natenczas w in ien  urząd celny obli­
czyć na  podstaw ie  zanotow anej przy w prow adzeniu  
wagi netto , średn ią  w agę jednej sztuki. (W aga netto  
podzielona przez ilość sztuk =  w adze średniej).

P rzez tę w agę ś red n ią  pom nożyć należy ilość 
sztuk tkaniny nie przystaw ionej do w yw iezienia. Od 
w agi tym  sposobem  otrzym anej pob iera  się cło 
w edług  uw agi do n um eru  taryfy 1 92 . a , w  w yso­
kości 170  K za 100  k ilogram ów .

Z arazem  należy ilość nie przystaw ionych ną- 
pow ró t sztuk tkaniny i obliczoną ich w agę netto 
odciągnąć od odnośnej zapiskow ej pozycyi dow ozu.

Poniew aż tym sposobem  ilość sztuk w p ro w a­
dzonych i w yprow adzonych doprow adzona je s t do 
zgodności, przeto  przy likwidacyi po tw ierdzenia  za­
piskow ego przez porów nan ie  w agi netto przy w pro ­
w adzeniu i w yprow adzeniu  postępow ać należy 
w edług § 12.

§ 14.

T kaniny w prow adzone m ożna także wywieźć 
napow rót bez zaopatrzen ia  ich  haftem  na  obszarze 
cłow ym . W  przypadku tym należy ilość sztuk i icli 
w agę netto , zbadać się m ającą  przy wywozie bez 
w yhaftow ania, odpisać z zapisku dotyczącego w pro ­
w adzenia.

Cechy znajdu jące się na n ich , należy po po- 
p rzedniem  spraw dzen iu  ich  praw dziw ości p rze ­
kreślić na  krzyż w sposób  trw ale  w idoczny.

P rzy w yjściu ich  poza lin ię  celną postępow ać 
należy tak sam o jak  z tkaninam i, które w yprow adza 
się w yhaftow ane.

R ów nież odp isać  m ożna niezużytą przędzę 
w ilości aż do 5 p rocen t ogólnej wagi w prow adzo­
nych tkan in  i p rzędz, w  razie je j w yprow adzenia 
z uw zględnien iem  w agi netto  lejże. Jeżeli strona 
chce  napow ró l w yw ieźć ilość nie zużytej przędzy 
przekraczającą  pow yższą stopę p rocen tow ą, n a te n ­
czas w in n a  ona w nieść od n o śn ą  p ro śbę  do w ładzy 
skarbow ej I. instancyi i p rzedstaw ić w iarygodny d o ­
w ód ęó do okoliczności, które pow odują pow rotną 
przesyłkę.

Po tw ierdzen ia  zapiskow e, na których w  ciągu 
term inu naznaczonego w § 10. n ie  stw ierdzono 
żadnego w yw iezienia pow rotnego , gasną po Upływie 
tego te rm in u ; w  takim  razie  należy złożone zabez­
p ieczen ie  cła obliczyć ostatecznie w zględnie zaś 
zarządzić m anipu lacyę odpow iadającą przepisom .

P rzed łużen ie  te rm inu  tego lub p rzen iesien ie  
zanotow anych tkanin i przędz na  inne  po tw ierdzen ia  
zapiskow e jes t w ykluczone.

B. Oddzielna ekspedycya tkanin i przędz.

§ 16.
Pozw olenie na  obrót hafciarski przy o d d z i e l ­

i łe m  dek larow aniu  tkan in  i przędz obejm uje tkaniny 
i tiule w szelkiego rodzaju  (z w yłączeniem  tycli, 
które połączone są  z n itkam i m etalow em i) p rzezna­
czono do w yhaftow ania p rzędzą  jakiegokolw iek 
rodzaju.

O dnośnie do podań, które m ają być w noszone, 
i odnośnie do pozw olenia na  obrót tego rodzaju  
stosuje się analogicznie postanow ien ia  §§ 4. i 5. 
niniejszego rozporządzenia.

K ażdorazow e zabezpieczenie cła (§ G., ust. 1.) 
od w agi w prow adzonych tkanin wymierzyć należy 
w  sposób następny :

1. od tow arów  baw ełnianych, w ym ienionych 
w § 4. w edług w skazówki § G; , ustęp  2. w  w yso­
kości 170 K za 100 k ilogram ów ;

2. od innych tow arów  baw ełn ianych  (z w y­
jątk iem  atoli tow arów  podpadających  pod  n u m era  
taryfy 19G. i 197.) w  w ysokości 4 0 0  K za 100  kilo­
gram ów  (num er taryfy 195 b 2 );

3 . od tow arów  ln ianych  w w ysokości 7 1 5 K  
za 100  kilogram ów  (num er taryfy 2 1 1 );

4. od tow arów  w ełnianych w w ysokości 47G K 
za 100  kilogram ów  (nun n u er taryfy 2 3 4 );

5. Ot! tow arów  jedw abnych  (jednak z wyłą­
czen iem  tow arów  w stążkow ych num eru  taryfy2 5 3 « )  
w  w ysokości 1 3 0 0  K za 100  k ilo g ra m ó w  (num er 
taryfy 2 4 8  b).

Z abezpieczenie  cła od jedw abnego m ateryału 
do haftu  wynosi 1 1 0 K  za 100 kilogram ów , co do 
w szystkich innych p rzędz zaś 73 1C za 100 kilo­
gram ów .

Jeżeli w  ciągu roku sprow adzanie przybierze 
w iększe rozm iary a n ie  u legnie  skom penzow aniu  
w kutek uskutecznionego w m iędzyczasie w yw ozu, 
natenczas należy złożoną kaueyę odpow iednio  uzu ­
pełnić.

§ 17-
Strony, którym pozw olono na  ten  obró t 

hafciarski, otrzym ują od urzędu celnego, załatw iają­
cego czynności urzędow e połączone z obrotem  przy
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w prow adzaniu  i w yprow adzan ia  tow arów  osobne 
a rkusze rachunkow o (w edług w zoru B ) dla każdego 
ze zgłoszonych rodzajów haftu (podział tychże 
w edług § 8. a — ć), a  to oddzieln ie dla:

1. w ym ienionych w  g 4 . tkanin baw ełn ianych  
(tiulów) i p rzędz ;

2. tkanin  baw ełnianych (tiulów) innego rodzaju 
i p rzędz;

3. tkan in  lnianych (tiulów) i p rzędz ;
4 . tkanin  w ełnianych (tiulów ) i p rzędz;
o . tkanin jedw abnych (tiulów) i przędz.

S trona  w inna w ym ienić u rzędow i celnem u tę 
część złożonego zabezpieczenia cła, k tó rą  przeznacza 
na każdy z projektow anych rachunków . U rząd celny 
w ygotow uje.-dla strony przy p ierw szym  dow ozie od ­
pow iedn ią  ilość arkuszy rachunkow ych B , do k tó­
rych w ciągnąć należy przeznaczoną na ten  cel 
częściow ą kw otę złożonego zabezpieczen ia  cla.

Sam  urząd  celuy o tw iera  dla strony w  m iejsce 
re je s tru  zapiskow ego rachunek  urzędow y (w edług 
wzoru O). w zględnie kilka takich rachunków .

Jeżeli strona  oprócz inne j przędzy sp row adza 
także jedw ab  jako p rzędzę do haftow ania, natenczas 
w in n a  ona w chodzącą w  rachubę różnicę cła 
w  kw ocie 37  K za 1 0 0  kilogram ów  (cło od jedw abiu  
po odciągnięciu  zabezpieczen ia  cła dla w szystkich 
innych przędz, g 1C., ustęp  4 .), złożyć definityw nie 
w  każdym  poszczególnym  w ypadku sprow adzania 
jedw ab iu .

W  takim  razie należy w  arkuszu rachunkow ym  
i w rachunku urzędow ym  uw idocznić w  drodze 
uw agi jakość tej przędzy jako jedw abiu  i podać 
daty w ciągnięcia złożonej różnicy cła do ksiąg.

W olno  jednak  stronie postarać  się także 
o o tw arcie  dla sieb ie  osobnych rachunków  co do 
jedw ab iu  jako przędzy do haftu , w  którym to w y­
padku złożyć należy za przędzę zabezpieczenie cła 
w ed ług  § 16 ., ustęp  4 ., w  w ysokości 1 10 K.

§ 18.

P o trzebną p r z ę d z ę  sprow adzać m ożna o d ­
dzielnie od tkanin albo też łącznie z n iem i. W  każdym 
razie w inna strona deklarow ać w prow adzoną przędzę 
oddzieln ie  do poszczególnych rachunków , a to na  
p iśm ie, w  pojedynczem  wygotowaniu. D eklaracya 
ta  w inna  obejm ow ać w agę przędzy b ru tto  i netto.

§ 19.

Po sp raw dzen iu  deklaracyi tow arow ej i po 
ew cn tualnem  zarządzeniu  sprostow ania, w ciąga 
u rząd  celDy daty tejże do przeznaczonych na ten  cel 
rubryk arkusza rachunkow ego B  i rachunku  u rz ę ­
dow ego C i w ym ierza zarazem  zabezpieczen ie  cła 
p rzypadające n a  sp row adzoną przędzę.

§ 20.

T k a n in y  w prow adzane w  obrocie hafciarskim  
deklarow ać należy na p iśm ie w ed ług  ich  w agi brutto  
i netto  nad to  także w edług  ilości ich sztuk, w poje- 
dynczcm  w ygotow aniu, oddzielnie do poszczególnych 
rachunków .

Po sp raw dzeniu  i ew cn tua lnem  sprostow an iu  
deklaracyi tow arow ej, zaopatruje u rząd  celny, przy 
uw zględnien iu  analogicznie zastosow ać się tu  m ają ­
cych postanow ień  § 7., poszczególne sztuki tkaniny 
osobną ow alną cechą  tożsam ości, k tóra m a być 
używ ana w  obrocie pod  B , a  co do której stosu ją  
się z resz tą  zarządzen ia  § 10 ., ustęp  1.

Z badaną w agę i ilość sztuk zapisuje urząd 
celny do arkusza lub arkuszy, rachunkow ych  B , trzy­
m ając się przep isów  zaw artych w  § 1 7. Sam  urząd 
celny p rzenosi daty te do rachunku  urzędow ego 
w zględnie do rachunków  urzędow ych G.

§  2 1 .

Sprow adzone tkaniny m ożna w ywozić napo- 
w ró t po zaopatrzen iu  ich haftem  lub bez tegoż; 
rów nież w olno stronie w yw ieźć napow ró t lub  p rz e ­
n ieść  na najbliższy rachunek  p rzędzę  n ie  użytą do 
haftu, o ile ilość jej nie przekracza dziesięciu p ro ­
cen t ogólnej w agi w prow adzonej przędzy.

Jeżeli ilość przędzy, k tóra m a być napow rót 
w yw ieziona lub p rzen iesiona  na najbliższy rachunek , 
przekracza pow yższą stopę p rocen tow ą, natenczas 
w inna strona  w nieść poprzedn io  do w ładzy skarbo­
wej 1. in stancyi podanie , w  którem  należy w  w iary­
godny sposób udow odnić okoliczności pow odujące 
p ow ro tne  przesian ie  lub  przen iesien ie .

Czasokres do w yw iezienia pow rotnego  podany 
je s t w  § 10.

a) P o w r o t n e  w y w i e z i e n i a  t k a n i n  z a o p a t r z o ­
n y c h  h a f t e m .

•■§ 22 .

D eklaracya w yw ozow a strony, która m a być 
w niesiona  na  p iśm ie, w  pojedynczem  w ygotow aniu, 
w inna  w ym ieniać tkaniny p rzeznaczone do pow ro t­
nego w yw iezienia, osobno dla każdego rachunku , 
z przytoczeniem  w agi netto  p rzypadającej n a  każdą 
z tych poszczególnych pozycyi i ilości sztuk tkanin 
zaopatrzonycli haftem .

Po  przystaw ieniu  tkanin w yhaftow anych do 
pow rotnego w yw iezienia w in ien  urząd celny p rz e ­
konać się, ' czy is tn ie ją  cechy tożsam ości całych 
sztuk lub kaw ałków  a to z oznaczeniem  dopuszczal- 
nem  dla odnośnego okresu  w ywozu i w  form ie p rze­
p isanej dla obrotu pod B , tudzież w  jaki sposób
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tkaninę w} haftow ano. (M isteruy hall ręczny i szy­
dełkowy [haft aplikacyjny z ściegiem  łańcuszkow ym ], 
haft ściegiem  płaskim  i czółenkowy, h a f t - .c h u ­
steczkom y z,'ściegiem  płaskim  i’ czółenkowym .)

N astępnie  spraw dza u rząd  celhy, czy tkanina 
zaopatrzona haftem  należy cló rachunku , do którego 
zgłoszono ją  przy w yw aaie. '

Spraw dziw szy deklaracyę odnoszącą-Ssię do 
tkanin  przystaw ionych;joelem  pow rotnego wywie- 
zienia i potw ierdziw szy jej p raw dziw ość1- za pój" 

żśredn io tw em  sp raw ozdania  z urzędow ego badam ä 
celnego, w ciąga u rząd  i be lny do przeznaczonych 
na  ten (cel rubryk arkusza rachunkow ego Ji i do 
rachunku  urzędow egiuC  z okresu przyw ozu odpo­
w iadającego cechom , ilęśc.fsztuk i w agę netto  tkanin, 
które, w ywozi się po zaópalrzeniu  ich haftem , tu­
dzież nadzoru je  i potw ierdza wywóz' mtidług obo­
wiązuj,ą0 ch ogólnych postanow ień .

Jeżeli przystaw iono do w yw iezienia hafty ap li­
kacyjne, obejm ujące iiialerye w prow adzone na  dw a 
różne rachunki, natenczas należy stw ierdzić wagę 
nettu  tych haftów  oraz ilość znajdujących js£ę ka­
w ałków  matóryi z jednego  i drugiego rachunku . 
WjmcffiJjffkn odnoszącym  się do tkanin ohlężonycii 
w yższą stopą  ęejną ,. należy pod  nap isem  „apliLtd 
w auęuaa tkaninite z rachunku  . . . “ w pisać w sposób 
um ożliw iający- oddzielne gum ow anie tych pozyqfl 
"[obacz przykład załącznik /ii 3 .i 4-) w .ko lum nie  7. 

,‘J tro n ic y  wyjści-jt p e ł n ą  stw ierdzoną w agę netto , 
a  w kolum nie 8 . ilosśćfsztuk tkaniny nale-żącyoh do 
tego rachunku . W  rachunku  odnoszącym  się do 
tkanin obłożonych n iższą stopą  ce lną  nie w pisuje 
się w  kolum nie 7 . w c a l e  w agi, lecz uw idocznia 
się tam że jedyn ie  odsyłacz do drugiego rachunku  
( ,o b a o z  rach u n ek  . . .  “), a w kolum niejjS. w ciąga 
się ilość sztuk tkaniny należących do tegouąfchunku.

§ s | | r
W  razie, jeżeli strona dom aga się zw rotu od ­

pow iedniej części zabązpieczenią chi złożonego 
w  gotów ce lub pap ie rach  w artościow ych, obliczyć] 
należy tę kw otę częściow ą ełćt? o k tórą zmniejszyło 
się obciążenie, danego zabezpieczenia cła w skutek 
w yprow adzenia  napow ról tkanin uszlachetnionych. 
W  lyni ćĆlu w inien u rząd  celny przyjąć -Ha każde 
100 k ilogram ów  tkanin wywieziorfyoh po zaopą-i 
ti'zeniu ich  haftem , w  przepadku  §* 1 7., 1. 1. (tka­
niny w ym ienione w  § 4 ., haftow ane pizędzą- .jakie-, 
gobądź rodzaju z w yjątkieinjtjedwabiu) kw otę 14-()K, 
w przypadku § 17. 1. 2. (haftow ane tkaniny b a ­
w ełn iane  innego  rodzaju) kw otę 2 8 0  K, w  przypadku 
§ 17. I. 3. (haftow ane tkaniny Im ane) kw otejjiO OK , 
w  przypadku § 1 7. 1. 4 . (haftow ane tkaniny w e ł­
n iane) kw otę 2 0 0  K, w przypadku § 17. 1. 5. (hafto­
w ane tkąn iny  jed w ab n e) kw otę ,900  K jako tę częśjć) 
zabezp ieczenia  cła, która tym czasow o staje-., się 
w olną i stosow nie do tego  obliczyć zabezpieczen ie  cła.

Przy haftach aplikacyjnych (§ 2 2 ., ,,uslęp  
ostatui)^iależy zaw sze przyjąćV,ą podstaw m obliczenia. 
tego tylko tę kw otę, ktÔA'a, od pow iada tkan in ie  obło­
żonej niższem cłem .

b) P -o w ro ln e  w y w o ż e n ie  t k a n i u  n ie z ,ą o p a -
t r z o n y i- h  h a f te m .

§ 2 4 .

Jeżeli wywozi się uapaw ró t tkaniny n iczaopa- 
trzone haftem , natenczus w inien u rząd  celny przed 
konać się o p raw d ziw o śc i cech tożsam ości, zbadać 
d ek larow aną przez stronę ilość sztuk i w agę n e tto  
i potw ierdzić je  drogą spraw ozdania.

Te spraw dzone szczegóły wfriągnąć należy n a ­
stępnie  w  odnośnym  arkuszu rachunkow ym  i ra 
chunku  urzędow ym  do przeznaczonych w  tym celu 
rubryk odnoszących się do tkanin.

Iśtniejjrrce u-cchy tożsam ości należy p rzekreślić  
krzyżem w taki sposób, aby przekreślenie; trw ale  
było w idoczne.

N adzorow anie i po tw ierdzen ie-w yw ozu  u sku­
tecznia się w edług  przepisu .

c) P  o w r o t n e, w  y w i e z i e n i e n  i e s p o ż y t k o w a u e j
p ń zą .d zy  d o  h a f tu .

I  M  j
Urząd celny bada, ew entualn ie  po gijulejściu 

odnośnego  zezw olenia w ładzy skarbow ej I. iuslancyi 
(§ 21 .), w agę netto .przędzy , k tóra  m a być w yw ie­
ziona napow rót, a k tórą należy deklarować; na 
p iśm ie  i w ciąga ją  do przeznaczonej w  tym celu 
rubryki odnoszącej się do pizędzy (§ 11.)

W yw óz przędzy należy nadzorow ać i po tw ier­
dzić w ed ług  przepisu .

d) P r  z e n i e b i e  u i e p i e s p  o ż y tk o  w a u e j i p r z ę d z y  
d o  h a f t u  n a  n a jb l i ż s z y  o k r e s  r a c h u n k o w y .

§ 26.

S tronie w olno także p rzen ieść  przędzę niespo- 
zytkowarrĘ-w ciągu pew nego  okresu i'aehunkow ego 
n a  najbliższy okres lftchunkow y (J i& l) .

W  tym przypadku n ie  po trzeba  dostaw iać  
przędzy do urzedujjęelnego.

U rząd celny w óiąga w agę netlo  tej przędzy 
w rubrykę arl usza rachunkow ego p rzeznaczoną na 
uw idocznien ie  pow rotnego w ywozu niezużytej p rzę ­
dzy. W  tym arkuszu  rachunkow ym  postępuje  się 
z p rzędzą, która m a być p rzen iesiona  na najbliższy 
okres rachunkow y, zupełn ie  tak sam o, -jak- gdyliy 
ją  w yw ieziono napow rót.

Urząd celny w ciąga rów nocześn ie  wągftL p rzę­
dzy stuśm ynm  do p rzep isu  § '19. do arkusza ra ­
chunkow ego" dla najbliższego okresu  dow ozu.
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t )  O c t e n i e j l k a n i n  n ie  z u ż y ty c h  w  o b ro c ie ?  
h a f c i a r s k i m ,  k tó r y c h  to ż s a m o ś ć  j e s t  s t w i e r ­

d z o n a .

3 27.

Jeiżeli strona chce zostawić w  krajach tutejszych 
sztuki tkaniny zapisaneN y [rachunku obr.otu hafc iar­
skiego, natenczas w inna  je  zaw sze łdóstaw7ić do 
u rzędu  c'elnego i deklarow ać w edług  tąyy ty w dw óch 
w ygotow aniach. Urząll celny b ad a  w age ’netto i z a ­
pisuje te szczegóły w  rubrykach arkusza rach u n k o ­
w ego i rachunku urzędow ego „Tkaniny w w ie z io n e  
napowTÓt beż Jan m trzen ia"  haften} łub if f lo n ę  do 
w p ro w ad zen ia“ (Nr. 9 ., 1 O j l .

N astępn ie  przekreśla  się n a  krzyż cechy tożsa- 
niftścit i iściąga się kwotę cła p rzypadając^  w edług 
laryiy-iod sztuk tkaniny.

S z t u k  tkaniny już w yhaftow anych nic m ożna 
poddaw’a î  tem u postępow aniu .

f )  L i k w i d a c j a  r a c h u n k u .

U rząd deluy m a uskutecznićW am kniJcfe i likwi- 
rlncyąTaćhunku w k a ż d y m  r a z i e  po upływ ie term inu 
w § 21 . oznaczonego, lub ^ez' w  raż ic"zu p e łn eg o  
w yczerpania rachunku przez dokonane poprzednio  
pow ro tne  wywiezièfüe' tow arów  w prow adzonych, 
na  żądanie strony, w sposób następu jący :

" 'U rząd celny sunnrje najpierw 7 phzycye zapisku 
w cliodow ego um ieszcÄ m c w  arkuszu i-dchunkowym 
pod  rubryką „P rzęd za“ , tu d zi'éfe? ilość sztuk i w agę 
netto  tkaniu zapisanych przy w prow adzen iu .

N astępnie przenosi sieipozvpye w p isane  w  ru ­
brykach przeznaczonych  dla przędz i tkanin nie- 
zużytych w7 obrocie hafciarskim  (ruinyki Nir. 9 — 11) 
(lo takicli sam ych rubryk -zapisku w chodow rego i odf- 
e iąga się je  od sum  (anyże już zapisanych.

§ 29.
Po  wy konaniu tych nianipulacyi rachunkow ych  

w  arkuszu rachunkow ym  na stronicy w ejś.cia.Jsum uje 
u rząd  celny ilość śztuk i w agę n,etto tkanin, które 
wyw7ieziono po zaopatrzen iu  ich haftem .

Przy hafcie chusteczkow ym  (§ 81, c) należy do- 
liczyJć:jdo zbadanej w agi netto chusteczek w ywieżio- 
nych po zaopatrzeniu  ich haftem , na  poffżót ubytku 
tkaniny dodatek w  w ysokości 2 p rocen t (od 100).

Przy rachunkach , do których w ciąga się m ateiy(ł 
używ ane do haftów  ap lilacy jnych  (§ 2 2 ., ustęp  5.) 
należy wr szczególności postępow ać w7 spdsób n a ­
stępny: N ajpierw  należy w  rachunku odnoszącym  
się do tkaniny obciążonej wyższ'ą stopą cła u sku ­
tecznić  zam knięcie co do w yw iezionych n a  rachunek  
ten  zw yczajnych haftów  w  ten  sposób, jak gdyby

sztuki tkaniny użyte do aplikacyi zupełnie miały b ra ­
kować?! N astępnie należy p rzecię tną  w7% ę l‘wcliodówrą 
sztuk tkaniny użytych do aplikacyi, k tórą oblW ip 'sie 
W'cdhig sumy wrag i'"netto  i ilości sztuk na stronicy 
w ejścia, odciągnąć od sum y w agi netto  tych pozjcyi, 
które zanotowąrpo jako „ a p l i k o w a n e  n a  t k a n i n i e  
z r a c h u n k u  . . . “ . Pozostałą  różnice w w adze n a ­
tę ż y  p rzen ieść  na  frachunek  dla tkanina obłożonych 
niższą stopą cła i doliczyć tam że do sum y kolum ny 7. 
(Obaoz przykłady w7 załączniku 11 3. i Jl 4 .).

.Jeżeli ilość zsum ow anych na stronicy wyjśęia 
sylul- tkanin  w yprow adzonych po w yhaftow aniu, 
zgad'za się z ilością sztuk zsum ow aną na  " iro n ic y  
w ejścia ‘ailbo jeże li stron ica wyjściu wykazuje' w iększą 
ilość,. (poijów. § 12.. ustęp  3 ,). .natenczas należy 
od ogólnej w7agi netto  tkanin w ywiezionych po za­
opatrzen iu  ich  haftem  odciągnąć ogólną w7agę netto 
tkanin w prowadzony eh, którą w edług wskazó.w7ki 
.§ 2 8 . znajdzie s i ę n a  sllbnicy  w ejśc ia  arkusza ra ­
chunkowego.-

DcffrćSzty w len sposób pow stałej należy od­
pow iednio  ?7do. ubytku przędzy objaw iającego się, 
przy procesie  liaftow am a doticzy“ J n a  arkuszu ra ­
chunkow ym  dla m isternych  haftów- ręezriych i szy- 
dc lkow ych -(g 8. «pTrodatek w w ysokości 3 p rocen t 
(od 100), na  arkuszu rachunkow ym 1 dla haftów7 
ściegiem  płaskim  i haftów  czółenkoWyĆlnf-g.yS. b), 
tndkież dla haftów7 cłm steczkow ych (§ 8. c) dodatek 
w w y ih k o ?c i'2 5  p rocen t (od 100 .) .

Sum a i y  m  .sposobem  otrzym ana p rzedstaw ia 
wagę przędz zużytych w obrobię hafciarskim .

g 30 .

Jeżeli wa'gä - przędzy znałeitiBiia na  stronicy 
w ejścia  nie jes t w iększa od wragi zfdpisanej na  stronicy 
w yjścia, należy arkusz rachunkow y jako w yczerpany 
ściągnąć a zabezjstóśjienie eta na niego przypadające, 
staje się całkiem  w olne.

Jeżeli w aga prztędzy na stronicy w ejścia  znale­
ziona je s t w iększa od w agi w ykazanej na  sfronioy« 
w yjścia, natenczas należy różn ica  obłożyć c iem  
w kw ocie 7o-K, w zględnie 1 10 K za 100  kilogram ów  
(§ '1 Cl). P rzypadającą nflleżytość celną naU/.y 
ściągnąć (UTniitywmie.

g 31.
■ Jeżeli ilość sztuk tkanin zapisanych na  stronicy 

w yjścia w rubrykach Nr. 7. i 8. (dla tkaniu w yw o­
żonych napow rót po w yhaftow aniu) i ’Nr. 9. i 10. 
(dla tkanin  nie zużytych w  rfbVo&Wial'eiärskim) je s t 
m niejsza)n iż  ilość, sztuk zano tow ana przy w prow a­
dzeniu , natenczas należy w agę Śzczegółowui braku­
jących sztuk tkaniny stw ierdzić w ten  sposób, iż 
ogólną w agę netto  tkanin w prow adzonych na p6cżet 
rachunku  podzieli śfę Tprzez ilośó- sztuk. W edług
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obliczonej w  len sposób w agi p rzeciętnej obliczy się 
cło przypadające na b raku jące  sztuki, b iorąc za pod­
staw ę stopę celną , która decydow ała pod w zględem  
w ym iaru  zabezpieczenia cla w  odnośnym  rachunku. 
Glo takie należy definityw nie pobrać.

W agę tkaniny w ziętą  za podstaw ę w ym iaru 
cla należy odciągnąć od ogólnej w agi netto  w p ro ­
w adzonych tkanin, rów nież należ.y ilość sztuk zano­
tow aną przy w prow adzeniu  zm niejszyć o ilość b ra ­
kujących sztuk, dalej zaś postąp ić  w ed ług  §§ 29 . i 30 .

II . Obrót h afc iarsk i tkan iu  i przędzy pod  
w arunkiem  w yw iez ien ia  napow rót tkanin  
w yh aftow an ych  h aftem  o śc ieg u  płask im  
lub h aftem  czółenkowym ^ w stan ie  b ielonym , 
pokrajanym  i przystosow anym  do w ym ogów  

handlu .

§ 32.

Osoby lub firmy, k tóre otrzym ują pozw olenie 
n a  ob ró t hafciarsk i tkanin i przędzy pod w arunkiem  
w yw iezienia napow rót tkanin  w yhaftow anych haftem  
o ściegu płaskim  lub haftem  czółenkowym , w  stanic 
bielonym , pokrajanym  i przystosow anym  do w ym o­
gów handlu , są obow iązane do p row adzen ia  ksiąg, 
z których przez zestaw ienie num eru  zam ów ienia, 
num eru  desen iu , n u m eru  bieżącego oraz cech  tożsa­
m ości (§ 3 6 .) . k tóre należ.y zatrzym ać także 
w  książkach rachunkow ych  i rachunkach  u rzęd o ­
w ych, m ożna w  każdym  ezazie dostarczyć n iew ą tp li­
w ego dow odu, iż tkaidny sprow adzone w  obrocie 
tym znajdu ją  się rzeczyw iście albo jeszcze w rękach 
sprow adzającego albo leż w  przeróbce  albo też iż 
w  stan ie  przerobionym  lub  n ieprzerobionym  uległy 
ponow nie  w yw ozow i lub  oclen iu .

P rzedsięb iorstw o, którem u udzielono takiego 
zezw olenia, stoi przez czas trw an ia  pozw olenia pod 
dozorem  skarbow ym  a p rzedstaw icielow i w łaściw ej 
w ładzy skarbow ej I. instaneyi, który przybierze 
urzędnika celnego ,' należy dozw olić w stęp u  do 
w szystkich lokalności p rzedsięb io rstw a i lokalów  
składow ych, tudzież w glądu do ksiąg przepisanych 
w  ustępie 1., a to w  tym celu, aby mogli zbadać 
zapasy tow arów  surow ych  i gotow ych i p rzep ro ­
w adzić n a  podstaw ie ksiąg i urzędow ych zapisków  
celnych  kontro lę co do p raw id łow ego  toku in teresów  
w  tym obrocie.

W  razie, jeże li zw łoka grozi n ieb ezp ieczeń ­
stw em  w olno urzędow i ce lnem u, k tórem u poru-; 
czono ekspedyow anie obrotu, przedsięw ziąć kontrolę 
tę takż.e bez in terw encyi p rzedstaw iciela  w ładzy 
skarbow ej I. instaneyi, a to pod  w arunkiem  rów n o ­
czesnego don iesien ia  o tern w ładzy skarbow ej I. in ­
staneyi.

§ 33 .

Do sprow adzania  tkanin i przędz do haftu, 
które w  obrocie tym deklarow ać należy z a w s z e  
o d d z i e l n i e ,  s to su ją  się pod w zględem  próśb, 
które m ają być podaw ane, udzielania pozw oleń, za­
bezpieczania cła, k tóre składać "należy i deklaracyi 
w chodow ej tow arów  §§ 4 . w  6 ., 16. w  20 . z na- 
sLępująccmi zm ianam i:

O tw arcie rachunków  co do sam ego jedw abili, 
jako m ateryaln do liaftu (§  17.) nie jes t do ­
puszczalne; jeże li w obrocie tym w prow adza się 
jed w ab  jako m ateryał do haftu , natenczas p rzypada­
jącą  różnicę cła należy zaw sze pob rać  definityw nie 
w edług  w skazów ki § 17. W ykluczone je s t dalej 
o tw arcie osobnych rachunków  dla tkanin w ym ie­
nionych w 17. pod 1. Tkaniny takie będą  w cią­
gnięte. w  rachunek  w raz z tkaninam i w ynhenionem i 
w  § 17. pod 1. 2. jako „tkaniny baw ełniane jakie- 
gobądź rodzaju* a za nie należy pob rać  zabezp ie­
czenie w  m yśl § 16., ustęp  3 ., 1. 2.

Dla obrotu hafciarskiego tego rodzaju przyznany 
będzie  rów nież za każdym  razem  jednoroczny  okres 
no tow ania (rozpoczynający się w  dniu 1. stycznia 
każdego roku). N atom iast w ywóz ponow ny m oże 
n astąp ić  jeszcze w  przeciągu  całego r o k u  n a s tęp u ­
jącego  po okresie zanotow ania w ejścia.

§ 34 .

Strony otrzym ają od urzędu  celnego, który 
w ym ieniono w  pozw oleniu i który załatw ia czynności 
urzędow e co do tow arów  przy ich  dowozie i w y­
wozie, książki rachunkow e w edług  w zoru T), a to 
stosow nie do zgłoszenia co do

1. tkanin baw ełnianych w szelkiego rodzaju 
(tiulów ), surow ych;

2. tkanin baw ełn ianych  w szelkiego rodzaju  
(tiulów), b ielonych , barw ionych, m crceryzow a- 
nycli itd .;

3. tkanin ln ianych  (tiu lów );
4 . tkanin w ełn ianych  (tiulów );
5. tkanin  jedw abnych (tiulów).
Przy w ydaw aniu rachunków  w inna strona  ozna­

czyć tę część złożonego zabezpieczenia  cła, którą 
przeznacza n a  każdy żądany rach u n ek ; kw otę tę  
należ.y w ciągnąć do książki rachunkow ej.

U rząd celny otw orzy dla strony, w  m iejsce 
p rzep isanego  dotąd  prow adzen ia  re jestru  zapisko­
w ego, rachunek  urzędow y w ed ług  w zoru 9. w zglę­
dnie kilka takich rachunków .

§ 35 .

Tkaniny i p rzędzę m ożna także w  tym obrocie 
sprow adzać  rów nocześn ie  lub oddzielnie.

O dnośnie do sp row adzan ia , . deklarow ania 
i w pisyw ania przędzy stosow ać należy analogicznie 
postanow ien ia  §§ 18. i 19.
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§i'36 .

Tkanin; m a się sp ro w a d z a j w  sztukach, które, 
’Celem zabezpieczenia tożsam ości noszą znak fa­
brycznymi num er.

Tkaniny i należy deklarow ać ! oddzielnie d la 
poszczególnych rachunków , na  p iśm ie, w  pojedyn- 
czêm  w ygotow aniu, z uw ględnieniem  ich w agi brutto  
i netto , a o ile to*1 jes t po trzebne dla p row adzen ia  
rachunku , z uw zględnieniem  rozm aitego stanu  apre- 
tury  dfez w spom nianego  poprzednio  oznaczenia toż­
sam ości.

U m id ś fe c z a n ie  u r z ę d o w y c h 1 ‘o z n a c z e ń  
t o ż s a m o ś c i  o d p a d a .

Po spraw dzeniu  i ew entualnem u sprostow aniu  
dek lara ty i tow arow ej w ciągabśię zbadaną w agę netto  
oraz istn iejące oznaczenie tożsam ości do książk' 
w zględnie książek rachunkow ych. (W zór D .)

Urząd ce lny  przenosi daty te do rachunków  
urzędow ych. (W zór E .)

Pod w zględem  obliczenia zabezpieczenia cła 
i kontroli n ad  n iep rzekroczen iem  kaucyi stosow ać, 
należy analogicznie postanow ien ia  § 16.

§ 37 .
Można w yw ozid-dkaniny napow ró t ląez zaopa­

trzen ia  ich haftem  lub po zaopatrzeniu  tym że, a to 
albo w  tym sam ym  stanie apretury , jaki is tn iał przy 
dow ozie, albo też w stan ie/b ielonym , podzielone na  
paski, chusteczki itd . albo też w  s ta n ie , przystoso 
w anym  do w ym ogów  hand lu  ^ w s tą ż k i, w staw ki, 
festony, firanki, suknie, bluzki itd.).

Przy pow rotnym  w yw ozie tkanin tegp rodzaju  
w in n a  strona  przcdłożjć.£>isem ną deklaracyę w yw o­
zow ą w  pojedyncze-m w ygotow aniu co do tow arów  
przeznaczonych do pow rotnego w yw iezienia, rozdzie­
lony cli w ed ług  rachunków , o ile  to za? jes t p o trzeb n e  
d la p row adzen ia  rachunków ,,, w ed ług  rozm aitego 
stanu  ap re tu ry , z podan iem  w agi netto przypadającej 
na każdą poszczególną pozycyę. .

Z resztą stosow ać^należy analogicznie przepisy 
§§ 22 . i 24 .

§ 38 .
Jeżeli hafty w ywozi się pow ro tn ie  w opako ­

w an iu  w  pudełkach , natenczas- w inna strona na  
każdem  z tych pudełek  uw idocznić w agę tego opa­
kow ania, jeże li zaś,'hafly w yw ozi się pow ro tn ie  n a ­
w in ięte  n a  kartony do naw ijan ia  (ram ki) i zapako­
w ane w  pudełkach , w m n a  uw idocznic& także ilość 
sztuk i w ielkość uży t/ch  kartonów .

U rzędow e badan ie  celne, k tó re 'm a  być p rzed ­
sięw zięte, w inno  ogran icz 'ÿèsiç  do stosowmycli prób 
w yryw kow ych.

W agę netto  haftów , k tó ra  m a być w ciągn ię ta  
do książki rachunkow ej i do rachunku  urzędow ego) 
oznaczyć należy prz'ez odciągnięcie w agi opakow ań 
i obliczonej w agi kartonów' do naw ijan ia  (ram ek) od

w agi ogólnej tow arów  tak opakow anych i p rzyspo­
sobionych.

O i l e  s tro n a  nie p rosi o efektyw ne zbadanie 
w:agi użytych kartonów  do naw ijan ia  na  podstaw ie 
przedłożyć się m ających w zorów  tych kartonów , 
należy co do kartonów  do naw ijania  (ram ek) o po- 
w idrzcim i poniżej 1 2 0 0  cen tym etrów  kw adratow ych 
przyjąć w  rachunku  wyagę 1 Ot)- gram ów , zaś co do 
kartonów  o pow ierzchni powyżej 1 2 0 0  c e n ty m e tiw  
kw adra tow rêh  wragę 2 0 0  gram ów . Gdybyhpjostrze- 
żono, iż ta  wyaga p rzecię tna  u lega w idocznie prze- 
kroczenhi w  znacznie w yższym  stopniu  i w  większym 
zakresiev natenczas należy celem  unorm ow ania  w agi 
tej na  nowm w nieść w p rzep isanej drodze służbow ej 
doniesienie do M inisterstw a skarbu.

Kartony do naw ijan ia  poniżej 1 2 0 0  cen ty ­
m etrów  kw adratow ych deklaruje się jako „ p o je ­
d y n c z e “ ’ w iększe zffcś kartony ja k q ś * p o d w ó jn e “ .

Dals-ze dodatki adjustacyjne i ubytki przy fabry­
k ac ji policzy się dopiero przy likw idow aniu rąćhunku .

M niejszych dodatków  składających się z ma- 
teryi oclonych lub krajow ych, jako to  apłikacyi przy 
tow arach  konfekcyjnych, w staw iorijjph w stążeczek 
koronkow ych przy chusteczkach  lub innych  przy ­
datków  konfekcyjnych w  m ałym  rozm iarze, n ie 
uw zględnia się przy badan iu  w agi w yw ozow ej 
netto .

Przy haftow anych b luzach i, sukniach  m o t e  
dodać m ateryę ,kpo trzebną dla konfekcyj, którą w y­
w ozi się pow rotnie, bez zaopatrzen ia  je j haftem , 
w  w ym iarze istotnie potrzebnym ;, m nteryę tę wrciąga 
się do wyagi w yw ozow ej netto.

§,,39.

N a podstaw ie p isem nej deklaracyi w yw ozow ej, 
złożonej przez strouę, którąi należy urzędow nie zba­
dać i sp raw ozdaniem  urzędow em  potw ierdzić a w e ­
dług okolicznośei»4sprostowrać, zapisuje u rząd  celny 
w agę netto  haftów" n a  stronicy w yjśc ią  książę] ra ­
chunkow ych  i rachunków ' urzędow ych w  rubrykach, 
które się tam że znajdują.

W yjście tow arów  należy w edług  przepisów  
cłowyc.h nadzorow ać i potw ierdzić.

§ 40 .
Urząd celny w in ien  zamkiftić i zlikw idow ać 

rachunek  w  każdym  w ypadku, po upływ ie term inu 
naznaczonego w § 3 3 ., albo też n a  żądanie strony, 
w  razie  zupełnego w yczerpan ia  rachunku  w skutek 
uskutecznionégô'popi'zedm V pow Totnegow yw iëzie'nia 
w prow adzonych  tow arów .

W  tym è’ëlu w inna strona p rzedstaw ić  urzędow i 
ćelnem u książkę/a w zględnie książki rachunkow e. 
Gdyby zaniedbano ‘przedstaw ien ia  tych dow odów  
rachunkow ych , nastąp i likw idacya z urzędu  n a  p o d ­
staw ie ‘rachunków  urzędbw ych tudzież odnośnych 
dokum entów  urzędow ych.

(Polnisch.) 229
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§ 4 ) .

Najprzód zam knąć należy książkę rachunkow ą 
w sposób następu jący .

Z ap ijane  n a  S tro u iS  w ejścia  poszczególne 
pozycje  w agi netto  tkanin należy zesu inow ać. Od 
lego jpotntfca się sun ie  pozycji w pisanych do rubryk 
dla łkaniu niezużytycb w  obrocie hafciarskim  fg 37 .). 
Na ‘stronicy  w ejścia  należy dalej zesum ow ać p o je ­
dyncze pozycye w agi netto  przędzy i potrącić od 
tegó sunię3w ngi ńetlo  przędzy nieznżytej i napow rót 
w yw iezionej.

D ow ozów ą wagę lksui.u i przędzy, która lyni 
sposobem  do policzenia pozostaje, należyzesum uw ać:.

" .Jeżeli z.Bhclttna w aga przędzy różni się z n a c z n i  c 
ŁócWloSei, jak a  -według dośw iadczenia  po trzebna jest 
p rzeciętn ie  do w yhaftow ania tkanin  o stw ierdzonej 
wadze* natenczas prz.etiłożNć należ.y zlikw idow any 
rachunek  M inisterstw u skarbu *  drodze służbow ej 
przy przedstaw ien iu  bliższych szczegółów.

§ 42-

Na stronicy wyjUeist. należy p rzedew sz1 skiem 
zesum ow ać pojedyncze pozycye w poszczególnych 
rubrykach (z w yjątkiem  zam kniętych już rubryk dla 
tkanin niezużytych i napow ró t w yw iezionych oraz. 
dla p rzędzyn ieprzęrob ionei i napow ró t w yw iezionej.)

Od w agi nettu  tow arów  przystcijSw anych do 
wymogów handlu należ \ następn ie  potrącić 5 p ro ­
cen t (od 100) jako równowa-żnik za przyrost wagi 
w skutek dodatków  ad justacy jnyfh . Do tej w agi na­
leży przy tow arach  przy stosowany cli do wymogów 
handlu  doliczyć jako rów now ażnik  za ubU ek na  
w adze pow stały w skutek w ykro jen ia  dodatek, a 10 
przy haftach  z baw ełn; w  w ysokości 6 p rocen t 

(o d  100)-,;<przy haftach  ną-innych  tkaninach V  wy- 
sokośsi 8 prOcènLî(od 1 00 ). N astępnie należy przy 
liaftaCh na IkaninaCh baw ełnianych, bieloDycti 
w krajach tu tejszych doliczyć*Vjako rów now ażnik  za 
ubytek na  w adze pow stah  w skutek b ie le n i ,  dodatelk 
w w ysokości 10 p rocen t (od 1 0 0 ) do -wagi pozosta­
jącej* pó po trącen iu  dodatków  adjusiacyjnyeh.

Przy haftach  n a  inny cli tkan inach  baw einia- 
nycdr, p rócz tych, które sprow adzono w  stan ie  su ro ­
w ym , -pie p o trąca  się uljvtku w skutek b ie len ia .

Tycli p.0z>c\i procenfow ycii nie policzą się 
jednak w  danym  w ypadku pojedynczo w  porządku 
koh jnym . lecz dolicza się do stw ierdzonej w agi 
netto  haftów  przystosow anych do w ym ogów  hand lu  
i um ieszczonych na  tkan inach  baw ełn ianych  w  tyni- 
■samym stanie aprèturv , jaki istniał przy dow ozie do ­
datek w w ysokości Cl-7 proę.ent. przy haftach na 
innych  tkaninach po trąca  się dodatek w  w ysokości
2-1 p rogenl a  przy haftach na  tkan inach  baw ełn ia­
ny rh , bielonych w krajach tutejszych po zaopa­
trzeniu ich haftem  J a ?  w ięc na  ^ rach u n k i w edług

S Bd., I. 1.) dolicza się dodatek w  okrągłej w yso­
kości 1 1 procecó.

■ I  43 .

Sum y w agi w ynikające z työh operacyi ra c h u n ­
kow ych należy z doliczeniem  w agi tkanin , które 
w yw ieziono napow ró t w  niezm ienionym  stanic -apre- 
lury,, jedynie po zaopatrzeniu  ich  haftem , dodać do 

.siebie a do tej głów nej sum y-doliczyć jako rów nii- 
w ażnii; za ubytek przędzy przy haftow aniu co do 
haftów  na  baw ełn ie  7 procent, (od-sta), co d o  haftów  
na  innych tkaninach- {typi'oceiit, (g4->sitą). Jeżeli zrui- 
lezjoija tym sposobem  w aga rów na  się.cyfrze (ś  41 .) 
w ykazanej dla obrachunku na  stronięy w ejścia tub 
ją ,p rzew \ż sza , w  takim  razie uw ażać należy ten rn- 
.clm nek za załatw iony.

Jc-żeti w aga. obliczona n ą  stronicy w ąj-ścia. je s t 
w iększą niż waga obliczona na  stronicy wyjśgja, 
natenczas należy definityw nie pobrać ctyy.bd róż,ni£y 
w w adze, w edług policzonego w odnośiiym .rachuiiku 
zabezpieczeń ui za tkimiuy.

Go do haftów  chusteczkow yeh ściegiem  płaskim  
i czółenkow ym  przedsiębierze się obliczenie, po 
stw ierdzeniu  wagi netto  na stronicy w ejścia  i wyjś&ia, 
bez policzenia dodatków  adjnstadyjnyćh, utr, tku 
w skutek  wykrdjtenia i b ie len ia  oraz odpadku przędzy 
(§ji 4 2 . i 43 .) w  ten  kp'os'ôb, iż na  100  kilogram ów  
w yw iezionych 'thuslecfzek haftow anych, bielonych 
i p rzystosow anych do wwnoîtôw H andln patiêzi się 
18 0  kilogram ów  tkanin M w ełn ian y ch  i przędzy 
w prow adzonych w stanie surow ym  w zględnie 
1 GO kilogram ów  tkaniu ln ianych i przędzy w p ro w a­
dzonych wjfstame surow ym , dalsze zaś obliczenie 
uskuteczni się w ed ług  w skazów ki i; 4 3 .

Tleżeli strona n ie  p rosiła o o tw arcidgosobire^ó 
rachunku  dla 'haftu cliuśfeczkow ego na obu w ym ie­
nionych rodzajach tkaniny, albo jd $ d i ona offte 
wywoKić napow ró t chusteczki takie na' baw ełn ie  
w stan ie  n iead justów anym  tub n ie lnelonfm  w zględnie  
na  tkaninach ln ianych  w stanie nie^djustow an» u. 
natenczas należy podobnie  jak przy hafcie chustęcz- 
kow ym  n a  w szystkich innych tkan inach  p'qs|ąpić 
według.-żarzadzeń SS 4 2 . i 4 3 .

ą .4 5 .

Osoby lut) firmy, które posiadają  już o'sobne 
zezw olenie na  p row adzen ie-rob ro tu  hafciarskiego 
tego rodzaju , nie p o trzeb u ją  Q?ob,no starać się 
o udzielen ie  pozw olen ia  w edług rozdziału II. n in iej 
szego rozporządz/enia. Jednakow oż także w icti 
obrocie należy n a  przyszłość stosow ać wszystkie 
zarządzenia tego rozdziału rozporządzen ia  a dalej 
idące ulgi, z w yjątkiem  ulg eo do- zabezpieczenia, 
uznaje si.ę za zgasłe. R ów nież m ożna zam knąć

✓
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rachunk i prow adzone dotychczas^ przez tc. _ osoby 
i firmy z dniem  31 . gmdni'a 1 9 0 7 . a pozostałe 
przędze i Ikaniny, których niezużytkow ano, p rze­
nieść do osobnych rachunków  przejściow ych, p ro ­
w adzonych ściśle w edług  zarządzeń m uiejszege 
rozporządzenia, których w ażność trw a ^ćlo dnia 
31 . grudnia 1908 .

I I I . Iladan ie w agi w obrocie  h afc iarsk im  
i zam ykanie rachunków  urzędow ych.

§ 4G.

O znaczenia wagi nelto , które m ają  być podane 
w po tw ierdzen iach  zapiskow ych, deklaracyach tow a­
row ych, arkuszabh i książkach rachunkow ych 
i rachunkach  urzędow ych w yrażone być pow inny 
z dokładnością aż»do jednej cyfry-dziesiętnej.

R achunki urzędow e dla w szystkich rodzajów  
obrotu hafciarskiego z a p a trz o n e  takiem  sam em , 
z początkiem  każdego okresu przywtfzu rozpoczyna- 
jąccm  się num erow an iem , jak arkusze rachunkow e 
strony zamykać natęży w  zupełn ie  takitfsposób, jak 
te ostatnie.

N adsyłając zam knięte rachunk i urzędow e do 
w}adzy cenzurującej przedłożyć należy  wszystkie do ­
kum enty  do n ich  należące jako załączniki tych 
rachunków . Załączniki num eruje- się w  rachunku  
urzędow ym  liczbam i b ieżącem i w  m iarę  nad ch o ­
dzących ozn a jm ia j.

IY  P o stęp o w a n ie  z haftam i u prow adzane mi 
do dodatkow ego w yh aftow an ia  tu d zież  z h a ­

fta m i ap lik acyjn em i do w yk rojen ia .

§ 47 .

Strony, którym  pozw olono n a  obró t hafciarski 
s tö so w n iad o  rozdziału I: n in iejszego rozporządzenia,’;” 
m ogą zaopatrzono haftem  tkaniny, k tóre w yhafto­
w ano w obrocie hafciarskim  n a  obszarze ełowym —  
o czem  przekonać się m ożna z is tn ien ia  nieprze- 
k reślonych na krzyż cech toH am ości unneszczonych 
na  tkaninach — w prow adzań napow rót w  obrocie 
hafciarskim  do popraw ien ia , dohaftow anin, flodro-. 
w ania, szpach tlow ania, z przydaniem  lub  bez przy­
dania  przędzy do lego po trzebnej. W  takim  razie 
należy sztuki haftu  ocechow ać na  now o.

3 -O tu 'ó t ten  pod lega  przepisom  wyżej pod 1. A  
dla obrotu  hafciarskiego ipodanym z tą wś-żnk-ą, że 
zabezpieczenie eta złożyć należy w edług  najw yższej 
um ow nej stopy Gelnej. ’w chodzącej w rach u b ę  d la  
haftów-' odnośnej klasy taryfy oraz że ilość niewy- 
w iezionyeh tow arów , wr razie gdyby ilości sztuk 
(•§ 13.) me zgadzały się z sobą. p odda  sie ocleniu 
w edług  tegoż n u m eru  taryfy.

R ów nież m ożna pozostawać w krajacłi tutejszych 
hafty aplikacyjne celem  w ykrojenia lub  w prow adzić  
je  w lym ,-celu napowu'ôt. Jeżeli m a^ g ięc je  zaraz 
pozostaw iiŒ w  kraju  celem  w ykrojenia, na tenczas 
należy je  na jp ierw  dostawać do urzędu  celnego, 
w ftan ie  niew ; krojonym  a u rząd  ten  m a postąpić 
Z n iem i lak. jak gdyby w ywożono je  niewrykrojone.

N astępnie należ) hafty aplikacyjne, k tóre m ają 
być pozostaw ień^ ' w krajach  tütcjszych cel-cm ’wy­
krojenia, jak rówmież hafty, które nap o w ró t w prow a- 
dzono celem  w ykrojenia, w ciągnąć n a  now’o do 
zapisku przy u w z g lę d n ia n iu -4 7 . ustęp  2. (potw ier­
dzenie zapiskow e w zór Jt), przyczem  w arstw y 
tkaniny złączone zapom oćą haftu  liczy się za jedną  
sztukę. Jeżeli w jw ieziono  napow ró t w szystkie sztu] i 
tkanin uw idocznione n a  stronicy w ejśc ia  w  p o tw ier­
dzeniu  zapiskow em , natenczas nię^uw zględgiaj się 
dalej różnicy in m inus w  -wadze haftów  aplikacyj­
nych, które w ywieziono napow rót po w ykrojeniu.

V. I n n e  r o d z a j e  o b r o t u  h a f c i a r s k i e g o .

' § 49 .

Inne rodzaje obrotu hafciarskiego, pr&da tre li, 
które uno rm o w an e j w pow yższem  rozporządzeniu , 
na  przykład na  tkan inach  w  połączeniu  z nitkam i 
m elalow em i, haft w ypalany w  razie ' pow rotnego 
w ywdezienia w  stanie w ypalonym , haft przy użyciu 
przędzy z przędziw a leońskiego lub d ru iów , zależą 
od zezw olenia M inisterstw a skarbu.

§ 50 .

R ozporządzenie niniejsze nab iąęa mocy obo­
w iązującej w  dniu  1. stycznia 1 9 0 8 .

K o r y t o w s k i  w ir. F i e d l e r  w ir

M p*





P rzyk ład  dla haftu  śc ieg iem  p łask im  lub  czółenkow ym .
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W zór A.

Kraj koronny: T yrol i V orarlberg. C. k. U rząd celny Lustenau .

Potwierdzenie zapiskowe if!'1 Liczba à .
dla  dow ozu tow arów  w oh roeie  h a fc ia rsk im  przy  łączn ej e k sp ed y c ji w prow adzonych  

tk an in  i  przędz.

Pozw olen ie  c. k. D yrekcji, okręgu skarbow ego w  Ę eldldrchu, L. 16o:t). b łd n ia  2 3 . m arca  1 9 0 7 . 

Nazwisko strony: K a ro l S tra sser  z Hohenems.

Rodzaj ha ftu :* ) H a ft ściegiem płaskim  l u b  czółenkowy.

Waga tkanin razom 
z przędzą do nich należjtcą

Ilość sztuk, 
których 

tożsamość 
ma być 

stwierdzona

Il
oś

ćr
po

sy
łe

k

sporko ky netto ky
Rodzaj towaru Uwagi urzędu

1 a 3, 4 Ö | |

1 SOS SO 40 Tkanina bawel- 
niwiut, suroica, 
bez desenia, N r u 
1.192. u) aicaga 
w raz z  należącą 
do mej przędzą  

z  bawełny

Kształt pieczęci urz.ędowej: 
1

LU | É |  X
Wywieziono bez 
przerobienia: 

z  kol. 7 * t r  
„ „ 6

[ j p i
0--1

4
Termin w y w ie z ie n ia !p o w ro te m  

30. czerwca i90P. i
do

^ d - ó ’ 36 Zabezpieczenie cła złożone przez stronę 
według zapisku 200 K.

Użyto z tego zabezpieczenia wskutek 
obok uwidocznionego sprowadzenia: 
51 K.

G. k. U rząd celny- L vste tu m , dn ią  23'MCzerwca 1908 .

}I/n ffene> ‘ Otto.
L. S. . of.

*) R'ödzaj haftu według § 8 . a— c winien urząd wpisać wyraźnie, pismem rętznem.
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Potwierdzenie wy wozu.

Data Nr. Wywieziono napowrót po 
zaopatrzeniu haftem

W ywieziono napo­
wrót bez zaopatrze­

nia haftem Niezużyta
przędza

l‘o 1 wio rdzeń i o wyjścia

wywozu

Rodzaj haftu: 
l ła ft  p la sk i lub czółenkowy tkanin

Waga netto 
kg  . Ilość sztuk Waga 

netto kg
ilość . 
sztuk '

Waga 
netto kg

1 2 3 A 5 (i 7

ü./z. u m i a lo Madłener, of. Vonbau, reap.

la.jS. 1908 ■> V I 12 Mitdiener, „ Vfrnbxm, „

i 13.jl0.1908 3 1 fi . . . . . . . . Madle.ne.r, „ Vonbun, „

2./2. 1909 4 Cr2 fi . . . . Mttdhmer, „ Vonbun, ,, |

18.!ń. 1909 r> ■J-.s / (r i r
Mnd/cner, „ Vonbun, .

3 4-3 31 2‘8 i ()'-!

lloś ć sztuk prs^f wejściu . . 3C

71 51 B wyjściu . . 31

Brakuje . . . . 2 sztuki o wadze
przeciętny (30 : 40 = )  0'7ó leg —  1'5 leg.

Wagu p rzy  wejścia (StilS — l'b )  =  25-3 kg

' „ wyjściu . . . . . . . 2 1 'i ,

Jióżuiea . . . . . . .  l ' — kg

i Dopuszczalna różnica 7°/0 odpudleu p rzędy, obli-
ezona od -wagi tvywiezionego towaru zaopa­
trzonego haftem w y n o s i ...........................1'7 leg

Skutkiem czego należy -potwierdzenie za ­
piskowe jako  tcyczerpune ściągnąć
w myśl § 1 2 .

Od 1'5 leg tkaniny wymierzono wt dług Hr u i. 192. a) uwaga ido w kwocie 2 1< 95 h Według poz. HOC. r. p .

C. k. U rząd celny L u sten a u , dn ia  18 . m aja  1901h i

: L. .s.
M a d le n e r ,

of.



P rzykład «lia lia ftii szyd ełk ow ego  (także haftu  ap likacyjnego śc ieg iem  łańcuszkow ym ).
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W zór A.

k ra j ko ronny: Tyrol i VorarlbfeVjf. | CC k. Li zad celny Höchst.

Potwierdzenie zapiskowe
dla dow ozu towarów' wr obrocie  h a fc ia rsk im  przy łącznej e k sp e d y c ji w p iow ad zon jcli 

tk an in  i przędz.

Pozw olenie cl k. Dyrekoyi okręgu skarbowego* w FeldM rchn, L. / .9 4 7 .'-z dn ia  J4.% w ietiiiu- l$t>7~ 

NazwiskojJ&trony : F ranciszek Jfnber  z i ! olfurtu .

R odzaj haftu:*) Haft szydełkowy (także haft a p ‘ikaeyjny ścieyiem łańcaszkoieyiii).

Waga tkanin razem 
z przędzą do nich należącą

Ilość sztuk.

a*c

sporko by netto wrą

których 
tożsamość 

ma być 
’stwierdzona

Rodzaj lowaru Uwagi urzędu

! 1 i 3 1 ■ 6

i i ■>:, 4 A 4H Thanńta Intin i- 
niaita, surowa 
liez âcseiiin, X ru  
t. 102. a) uwat/u 
tmiiK z  należącą 
do niej przędzie 

z  Inn

kształt pieczęci urzędowej:

HÖ | | | |  X
Wywieziono hec 
przerobieniu: 

z  hol. 4, ■'>
„ „ «

X W

20
4

H
Termin Wywiezienia z powrotem 

dO. crcncco J 900.
do

PS 40 Zabezpieczenie cla złożone przez strono 
według zapisku 7.-50 !\- 

1’żyto z tego zabezpieczenia wskutek 
obok uwidocznionego sprowadzenia: 
20}-40 K.

Ci. k. U iząd coin ' I likh s t, dnia 13-y lutego  I9 0 s .

l ie r i /e r ,
ufieyal.

*) Rodzaj liaflu według g S. u— e winien urząd wpisać wyraźnie, pismem ręczuem.
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Potwierdzenie wywozu.

Data Nr. Wywieziono napowrót po 
zaopatrzeniu haftem

Wywieziono napo­
wrót bez zaopatrze­

nia haftem iXiezuzyta
przędza

Potwierdzenie wyjścia

wywozu

Rodzaj haftu: 
R u ft szydełkowy tkanin

Waga netto 
kg Ilość sztuk Waga 

netto leg
Ilość
sztuk

Waga 
netto leg

1 2 3 ł 5 0 7 : 1

1 22.j2. 1908 1 10 4

'

Berger, ofic., Schug, asyst. \

ę.,'5. 1908 2 40 18 Berger, „ Selmy, /  J

17.19. 1908 3 20 6’ Berger, „ Schug, |

■28./12. 1908 4 l~r 5 fi Berger, , Schug, „ '

7./4. 1909 5 1-1 10 Berger, ,  Schug, , 1

1 10./4. 1909 0 4 Berger, „ Schug,

80'5 38 20 8 4 i
i

;

i
i

Rośc sztuk p rz ) wejścia . . 40

51 15 wyjściu . . 38

Jirakuje . . . . 2 sztuki o prze-
cielnej wadze (122 : 48 —)  2'3 kg  =  5 kg.

Waga p rzy  wej ściu (98 — S II <r

V ,  wyjścia . . . .  . srró  „

Różnica . 7’6 leg.

Dopuszczalna różnica 1 % odpadku przędzy, oh-
Uczona od wagi wywieź, towaru zaopatrz.
haftem wynosi . ■ .....................................................0-9 kg

zatem podlegający oclenia ■ubytek na wadze 0-6 kg. |

Od 5 kg tkanin i/ wymierzono cło według Neu t 192. a) moaya 1 kwocie 13 K 3 0 h  według poz. 1008. r. p.
Od C'C kg przędzy wymierzono cło według Nru t. 180. w 187. e )

G. k. Urząd celny H öchst, dnia 10. kw ietn ia  19 09.

L. S. B e r g e r ,
o/ieyał.

S c h u g ,  !
asystent.
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W zór B /l.

Przykład dla towarów bawełnianych numeru taryfy 191. a) uwaga, 192. a) uwaga, 195. a) 1. uwaga 

i D-ządz (z wyjątkiem jedwabiu) przy hafcie ściegiem płaskim i hafcie czółenkowym.

Arkusz rachunkowy

dla strony Wojciecha H ubera  z D ornbirn , k tórem u c. k. Dyrckcya okręgu  skarbow ego w F eldkircnu  roz-
V -

porządzeniem  z dn ia  3. m arca 1 9 0 7 ., I. 6 1 1 2 ., pozw oliła prow adzić obrót hafciarski tow aram i baw eb 

rnanem i nu m eru  taryfy 191 . a) uw aga, 1 92 . u) uw aga, 1 95 . a) 1. uw aga, tudzież przędzą w szelkiegi 

rodzaju  (z w yjątkiem  jedw abiu), przy których używ a się haftu  ściegiem p ła sk im  i czółenkowego.

Rachunek urzędowy M  Id.

W ażny dla przyw ozu od i .  stycznia i 9 0 8 . aż do 3 1 . g rudnia 1 9 08 .

T ożsam ość w prow adzonych tkan in  stw ierdzona je s t n astępu jącą  cechą  urzędow ą:

Tkaniny te w yw iezione być m ają napow rót najpóźniej dn ia  30 . czerw ca 190,9. a n iniejszy arkusz 

rachunkow y m usi być także w  tym dniu  oddany urzędow i.

Sum a złożonego zabezpieczenia c ła : 2 8 0 0  k  . . h.

C. k. Urząd celny L ustenau , dn ia  2 . stycznia  1 9 0 8 .

Wzory dla towarów bawełnianych numeru taryfy 191. a) uwaga, 192. g) uwaga, 195. aj 1. uwaga. 

(Poluisch.) 230
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W e ; ś c i e

Data Nr. ï

nru t. 191. a) uwaga, 
192. a) uwaga, 

195. a) 1. uwaga

Przędze wszelkiego rodzaju 
(z wyjątkiem jedwabiu)

Potwierdzenie urzędowe
deklaracyi

Waga 
netto kg Ilość sztuk Waga 

netto kg Uwaga

1 2 3 4 5

2./1. 1908 1 50’5
t

56 30 — Madlener, of. Vonbun, resp.

15.14. 1908 2 J 78-3 190 — — Madien er, of. Voiibvn, resp.

7./8. 1908 o — — 100 — Madlener, of. Vonbun, resp.

25.18. 1908 4 10 U 2 — Madlener, of. Vonbun, resp.

5./10. 1908 5 65-8 76 - — Madlener, of. Vonbun, resp.

13./12. 1908 6 121 142 82 — Madlener, of. Vonbun, resp.

425S 478 ’’ i -214

Wywieziono bez za-- 
opatrzenia haftem 31 42 20 _

Waga przędzy przeniesionej 
na najbliższy rachunek.

394-6 436 194 —

Brakujące sztuki 
(§ 3 1 ) 3-6 4

391 432

Brakuje 4 sztuki tkaniny o obliczonej przeciętnej wadze po (425'6 : 478 —)  0'9 kg; przeto za 4 sztuki brakuje
3‘6 kg wagi.
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W

Data Nr.

deklaracyi

Tkaniny bawełniane (tiule)

po zaopatrzeniu 
haftem

Waga 
netto leg

Ilość
sztuk

wywdezione napo- 
wrót bez zaopatrzenia 

haftem lub oclono 
do wprowadzenia

Waga 
netto leg

ilość
sztuk

Przędza wy­
wieziona na- 
powrót nie- 
zużyta lub 

przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

Waga 
netto kg

11

Potwierdzenie ivyjécia 
lub uwaga tycząca się oclenia 

tkanin lub przeniesienia 
przędzy na najbliższy rachunek

1 2

18.12.

1./3.
17,14. 
2.15. 

2(1.15. 
15./7. 

21 .110. 

5.111. 
28.112. 

17.j l .  
24-/2. 
12./4.

1008
1908

1908
1908
1908
1908
1008
1908

1908
1909 
190!) 
1909

4./6. 1909

1
2

3
4
5
6
7
8 
9

10

11

12

13

Z  kolumny 
2 i 3

Do tego 35%  
odpadku przędzy

Wyhaftowana
przędza

47

65-5
34 

115
78
5

60
49

35 
24

25

537-5

391

146-5

36-6

36
48

20
96

76
4

56
38

'24
16

18

432

432

22

9

31

30
12

2 0 *)

42 20

183-1

Od 3-6 kg tkaniny pobrano cło według itru t. 192. a)
uwaga w kwocie ........................................................ 6 K 12 h

i od 10-9 kg przędzy pobrano cło według nru  \ r a z . l 4 'K  0 8 h
t. 186. d), 187. e) w kw o c ie  7 , 9 6
stosownie do poz. 749 rej. pob.

Macllener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.

Macllener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.

Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Cło wchodowe według nru  t. 
191. a) uwaga wymierzono 

pod poz. 540. rej. pob.
Madlener, of. Vonbun, resp.

*) Przeniesiono na najbliższy 
rachunek.

Likwidacya rachunku po obli­
czeniu wagi niedostających 

sztuk w myśl § 31.:

Wyszło : ............432 sztuk
W eszło: ............432 ,

W iga  przędzy w y­
prowadzonej . . . .  183-1 kg

w porównaniu z  wa-
g<f wprowadzoną. 194 ,

niedostaje przędzy . 10'9

Lustenau, dnia 30. czerwca 1909.
Madlener, of.

230*



■



W zór B/2.

Przykład dla wełnianych towarów tkackich z haftem szydełkowym (także aplikacye z ściegiem 
łańcuszkowym).

4

Arkusz rachunkowy

d la  strony W ojciecha H abera  z D ornbirn, k tó rem u c . k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w  F eldkirchu  roz-
:

porządzeniem  z d n ia  2 . grudnia  1 9 0 7 ., /. 9 6 8 0 ., pozw oliła p row adzić  obró t hafciarski tka n in  wełnianych  

i przędz w szelkiego rodzaju  (z wyjątkiem jedw abiu), przy k tórych używa się h a ftu  szydełkowego.

<•

Rachunek urzędowy M  17.
/

W ażny dia przyw ozu od 1. styczn ia  1 9 0 8 .  aż do 3 1 . grudnia  '190 8 .

T ożsam ość w prow adzonych tkanin stw ierdzona  je s t następ u jącą  cechą  urzędow ą:

Część CXXIII. — 269. Rozporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia 11. grudm a 1907. 1 11 1

Tkaniny te w yw iezione być m ają napow ró t najpóźniej dn ia  3 0 . czerw ca 1 9 0 9 . a niniejszy arkusz 

rachunkow y m usi być także w  tym dn iu  oddany urzędow i.

Sum a złożonego zabezpieczenia c ła: 2 8 0 0  K.

I

G. k. U rząd celny L u stenau , dni,, 1 7 . styczn ia  1 9 0 8

Wzory dla wszystkich tkaniu (tiulów) z wyjątkiem towarów bawełnianych numeru taryfy 191. a) uwaga,
192. a) uwaga i 195. a)  1. uwaga
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W e j ś c i e

Data Nr.

dcklaracyi

Rodzaj tkaniny

Wełniane towary tkackie

W aga 
netto kg Ilość sztuk

Przędze wszelkiego rodzaju 
(z wyjątkiem jedwabiu)

Waga 
netto kg Uwaga

Potwierdzenie urzędowe

17.,11. 1908 

24.13. 1908 

25./3. 1908 

15.16. 1908 

18,/9. 1908

4

3-6

1-1

12

Wywieziono bez za­
opatrzenia haftem

20-7

16-7

10

2

28

54

48

Jedwab, 
różnica cła 
(§ 17.) zło­
żona pod 

poz. 22. rej. 
pob.

Mudlener, of. Vonbun, resp. 

Madlener, of. Vonbun, resp. 

Madlener, of. Vonbun, resp. 

Madlener, of. Vonbun, resp. 

Madlener, of. Vonbun, resp.
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W y j ś c i e

Data Nr. Tkaniny wełniane Przędza wy-

deklaracyi

po zaopatrzeniu 
haftem

wywiezione napo­
wrót bez zaopatrzenia 

haftem lub oclone 
do wprowadzenia

wîeziona ns.- 
powrót nie- 
zużyta lub 

przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

Potwierdzenie wyjścia 
lub uwaga tycząca się oclenia 

tkanin lub przeniesienia 
przędzy na najbliższy rachunek

À
Waga 

netto kg
Ilość
sztuk

Waga 
netto ky

Ilość
sztuk

Waga 
netto kg

6 7 8 9 10 11 12

24.! 3. 1908 1 3 8 Madlener, of. Vonbun, resp.

15./5. 1908 2 1-5 2 Madlener, of. Vonbun, resp.

18-19. 1908 3 6 14 Madlener, of. Vonbun, resp.

16.112. 1908 4 9'5 12 Madlener, of. Vonbun, resp.

1./1. 1908 5 4 6 Madlener, of. Vonbun, resp.

28..13. 1909 6 7 12 Madlener, of. Vonbun, resp.

27 48 4 6 Likwidacya rachunku :

Z  kolumny 2 i 3 16‘7 48 W y s z ło ...........  48 sztuk
Weszło ...........  48 sztuk

Do tego 3 %  
odpadku przędzy

10-3

0-3
Waga przędzy w y­

prowadzonej . . . .  10'6 kg 
w porównaniu z  wa­

gą wprowadzoną. 7 ,
więcej. . 3'6 kgWyhaftowana

przędza 10-6

-

Skutkiem tego należy arkusz 
rachunkowy według § 30.
ściągnął jako  wyczerpany.

L ü s te n  au, dnia 28. marcu 1909.

M a d le n e r ,
o f
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W zór B/3.

Przykład dla tkanin jedwabnych z haftem o ściegu płaskim i z haftem czółenkowym tudzież dla haftu 
aplikacyjnego z ściegiem płaskim i czółenkowym, jeżeli tkaniny jedwabne aplikowane są na tkaninach 

bawełnianych.

Arkusz rachunkowy

dla strony F ranc iszka  T hona  z Höchst, k tó rem u ę-. k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w  F eldkirchu  roz- 

porządzen ienm  z dn ia  1. «tycznia 1 9 0 8 i, 1. 2 2 7 0 .,  pozw oliła p row adzić  obrót hafciarsk i tkanin  

jedwabnych  i p rzędz w szelkiego rodzaju  (z w yjątkiem  jedw abiu), przy których używ a się h a ftu  o ściegu 

p ła sk im  i h a ftu  czółenkowego.

\

Rachunek urzędowy M  1S.
X

W ażny dla przywozu od 1. stycznia 1 9 0 8 . aż do 3 J .  g rudn ia  1 9 0 8 .

T ożsam ość w prow adzonych tkanin stw ierdzona je s t następu jącą  cechą  urzędow ą.

Tkaniny te w yw iezione być m ają napow ró t najpóźniej dn ia  30 . czerw ca 1 9 0 0 ., a niniejszy arkusz 

rachunkow y m usi być także w  tym d n 'u  oddany urzędow i.

S um a złożonego zabezp ieczen ia  c ła : 4 0 0 0  K.

C. k. Urząd celny w  H öchst, dn ia  3 . lutego 1 9 0 8 .
*

Wzór dla wszystkich tkanin (tiulów) z wyjątkiem towarów bawełnianych nru t. l a l .  a), uw., 192. a) u\\
i 195. a) 1. uw.

(Polnisch.) 231
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W e j ś c i e

Data Nr. Rodzaj tkaniny

Tkaniny jedwabne
Przędzo wszelkiego rodzaju 

(z zwyjątkiem jedwabiu)
Potwierdzenie urzędowe

deklaracy i

Waga 
netto kg ilość sztuk Waga 

netto kg Uwaga

1 2 3 4 5

Jedwab, 
różnica cła

3.12. 1908 1 32 10 (§ 17.) zło ­
żona pod Berger, ofic. Schug, asyst.

17./4. 1908 g 1-2 18 poz. 22. rej. 
pob. Berger, ofic. Schug, asyst.

23-15. 1908 3 18-5 28 5'5 Berger, ofic. Schug, asyst.

13.16. 1908 4 29 40 Berger, ofic. Schug, asyst.

4.110. 1908 5 11-2 17 6 Berger, ofic. Schug, asyst.

17./12. 1908 6 14 19 Berger, ofic. Schug, asyst.

106-2 15 i 21-5
Wywieziono

niezużyte 2 O 1-5.

104-2 151 20

Brakujące sztuki 1-4 2

102-8 149

Przeciętna wuga sztuki tkaniny (106-2 : 134 = ) ...................................... V 7 kg.

86 sztuk tkuniny do aplilcacyi, przeciętna w a g a ...................................... 60'2 kg.

151 z  kolumny 3 
149 z  kolumny 8

2 sztuki tkaniny brakuje, przeciętna waga ty c h ż e ....................

Od l ' i  kg tkaniny pobrano eto według numeru taryfy 248. b)

. . . 1-4 kg.

18 K  20 hw wysokości
i  od 1'4 kg przędzy pobrano cło według numeru taryfy 186. d),

187. e) w w ysokości  1 „ 02
stosownie do pozycyi 246. rejestru poborowego.

raz. 19 K  20 h
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W y j ś c i e

Data Nr. Tkaniny jedwabne Przędza wy-

deklaracyi

po zaopatrzeniu 
haftem

wywiezione napo­
wrót bez zaopatrzenia 

haftem lub oclone 
do wprowadzenia

powrót nie- 
zużyta lub 

przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

Potwierdzenie wyjścia 
lub uwaga tycząca się oclenia i 

tkanin lub przeniesienia 
przędzy na najbliższy rachunek

Waga 
netto kg

Ilość
sztuk

Waga 
netto kg

Ilość
sztuk

Waga 
netto kg !.

G 7 8 9 10 11 12

4.13. 1008 1 17-3 18 Berger, ofic. Schug, asyst. !

7.14. 1908 2 13 14 2 3 Berger, ofic. Schug, asyst.

14./6. 1908 4 11-1 13 Berger, ofic. Schug, asyst.

9./11. 1908 6 10-1 11 — — 1-5 Berger, ofic. Schug, asyst.

2.13. 1909 6’ 6 7 Berger, ofic. Schug, asyst.

57-5 63 2 3 1-5

Tkanina a p l.. . 60-2 86 Waga przędzy w y­

S u m a . . 

Z  kolumny 2 i 3 . .

117-7

102-8

149

149

prowadzonej . . 18'6 kg

Waga przędzy  
wprowadzonej . 20-— ,

14-9 — brakuje przędzy . . 1'4 kg

Do tego 25°l0 od­
padku  przędzy . 3-7

Wyhaftowana 
przędza  . . . . lti-0

A f Ukowano na tkaninie irkusza rac kwitkowego do rachunku rzędowego 19.

6.16. 1908 3 41-5 22

3.17. 1908 5 1 80 43

3./1. 1909 7 43 21

164-5 86

Z  kolumny 2 i 3 . . 60-2 86

Celem przeniesienia 
do arkusza ra ­
chunkowego do 
rachunku urzę-

104-3

H ö ch st, dnia 7. marca 1909.
B e r g e r ,
efieyaf.

2 8 1 *
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W zór B/4.

Przykład dla towarów bawełnianych z haftem o ściegu płaskim i z haftem czółenkowym, tudzież dla 

haftu aplikacyjnego z ściegiem płaskim i czółenkowym, jeżeli tkaniny jedwabne aplikowane są na 
tkaninach bawełnianych.

. *

Arkusz rachunkowy

dla strony F ranciszka  T hona  z Höchst, k tó rem u c. k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w  F eldkirchu roz­

porządzen iem  z dnia 1. styczn ia  1 9 0 8 ., I. 2 2 7 0 .,  pozw oliła prow adzić obrót hafc iarsk ' tkanin  baw e łn ia ­

nych surowych, n ró u \ l. 1 9 1 . a) uw ., 1 9 2 . a) uw. i 1 9 5 . a) 1 . uw ., tudzież przędz w szelkiego rodzaju 

(z w yjątkiem  jedw abiu)* 'przy  których używ a się h a ftu  o Ściegu p ła sk im  i h a ftu  czółenkowego.

Rachunek urzędowy M  19.

W ażny d la  przyw ozu od 1. stycznia 1 9 0 8 . aż do 31 . g rudnia 1908 .

Tożsam ość w prow adzonych tkan in  sp raw dzona je s t następ u jącą  cechą  urzędow ą:

Tkaniny te w yw iezione być m ają  napow rót najpóźniej dnia 30 . czerw ca 1 9 0 9 ., a n in iejszy  arkusz 

rachunkow y m usi być także w  tym dniu oddany urzędow i.

Sum a złożonego zabezpieczen ia  c ła : 4 0 0 0  K — h.

C k U rząd celny w  Höchst, dn ia  2. stycznia  1 9 0 8 .

Wzór dla towarów bawełnianych nrów t. 191. a) uw., 192. a) uw. i 195. a)  1. uw.
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W e j ś c i e

Data Nr.
Tkaniny bawełniane, '

deklaracyi

surowe, 
nru t. 191. a) uwaga, 

192. a) uwaga 
195. a) 1. uwaga

Przędze wszelkiego rodzaju 
(z wyjątkiem jedwabiu)

Potwierdzenie urzędowe

Waga 
netto kg Ilość sztuk Waga 

netto kg Uwaga

1 2 3 4 5

2 j l .  1908 1 3.5-3 '27 20 Berger, ofic. Schug, asyst.

S:/2. 1908 0 127-6 150 11 55 Berger,"ofic.^ Schug, asyst.

24.16. 1908 3 20-6 i 372 1 :■ — Berger, ofic. Schug, asyst.

2S./6. 1908 4 — — Berger, ofic. Scinig, asyst.

19./7. 1908 .5 145-S 155 42 Berger, ofic. Schug, asyst.

19.W .  100 6 Û6-7 63 15 Berger, ofic. Schug, asyst.

376-9 427 162

Wywieziono 
opatrzenia h

ez za- 
tftem 21-2

i
2Î3 -r *) 10 *) Waga przędzy przeniesionej 

na najbliższy rachunek.
354-7 404 15a  : i

Brakuje 6 sztuk tkiw in  o obliczon ej wadze przeci ętnej po (375-9 
5-4 kg.

: 427 = )  0-9 g ; zatem zie-’ß—sztuk brakuje

Brakujące s. 
tkaniny

-Julci
5-4 6

349-3 398 i
-

Od 5'4 kg tkaniny pobrano cło według -nru t. 192, a) uwaga w kwocie 9 K 20 li stosowniFdo p. 200. rej.
pob.
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W y j ś c i e

Data Nr. Tkaniny bawełniane (tiule) Przędza wy-

deklaracyi

po zaopatrzeniu 
haftem

i

wywiezione napo- 
wrót bez zaopatrzenia 

haftem lub oclone 
do wprowadzenia

powrót nie- 
zużyta lub 

przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

1
Potwierdzenie wyjścia 

lub uwaga tycząca się oclenia 
tkanin lub przeniesienia 

przędzy na najbliższy rachunek

Waga 
netto kg

Ilość
sztuk

Waga 
netto leg

Ilość
sztuk

Waga 
netto kg

1

(i 1 8 9 10 11 12

8./2. 1908 1 38 30 Berger, ofic. Schug, asyst.
t 1./3. 1908 o 43 $6 Berger, ofic. Schug, asyst.
20./4. 1908 3 44-5 39 Berger, ofic. Schug, asyst.

5fiS. 1908 4 57 51 Berger, ofic. Schug, asyst.
t>.;6. if>ëè* 5 *) ‘22 Berger, ofic. Schug, asyst.

1.7. 1908 6 32 25 Berger, ofic. Schug, asyst.
8-/7. 1908 7 *) 43 Berger, ofic. Schug, asyst.

10./9. 1908 8 37-5 32 Berger, ofic. Schug, asyst.
10./11. 1908 9 57 47 Berger, ofic. Schug, asyst.
12./ 12. 1908 10 61-5 52 Berger, ofic. Schug, asyst.

3./1. 1909 11 *) 21 Berger, ofic. Schug, asyst, i
■14. 1. 1909 12 21% 23 Berger, ofic. Schug, asyst..

4. 3. 1909 13 10**) f i )  ob. rachunek 18.
**) Przeniesiono na najbliższy 

rachunek, \

z arkusza ra 
kowego d 
chunku hi
w ego 18 .

chun- 
o ra- 
rSędo-

368'5

104-3

398 21-2 23 10 1

472-8 398
1
j

z kolumny 2 ifil . . 349-3 39S
■JUedl
• ra t

'7  25o, o odpadłe‘ii 
przędzy  . . . .

123-5

30-9 ;

Przędza wyhafto-
154-4

Waga przędzy 
uprowadzonej . . 152

Rachunek

i

wyczerpan )■ i

i
H ö c h s t, dnia 7. metr ca 1909.

B e r g e r ,
ofieyal.
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W zór €j4.

P rzyk ład  dla tuw arów  baw ełn ianych  Nrii 1 .191. a) uw aga, 11)2. a) u w aga, 195. a), 1, uwaga  

i przędz (z w yjątk iem  jedw abiu) przy h a fe ie  śc ieg iem  p łask im  i h a fc ie  czółenkow ym .

dla strony W ojciecha H ubern v, D ornbirn, k tórem u c. k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w  Feldkrrchu  

rozporządzen iem  z dnia .9. m a ra i 1 9 0 7 ., Ł. 6 1 1 2 .,  pozw oliła p row adzić obró t hafciarski tow aram i 

baw ełn ianem i num eru taryfv 191 . a) uw aga, 192. u) uw aga. 195 . u) 1. uw aga, tudzież p rzędzą 

w szelkiego rodzaju (z w yjątkiem  jedw abiu), przy których używ a się haftu-*) ściet/ietn p iń sk im  i czółen­

kowego.

W ażrS Ha przyw ozu od dnia 1. èti/cznia do duia 2 1 . y n id u in  196*8'.

T óżsam ość w prow adzonyoh tkanin stw ierdzona ji-st następu jącą  cechą urzędow ą:

Rachunek urzędowy M  10.

Do tego rachunku urzédow ego nalezv:
6 sztuk d ek la rac ji przyw ozowych 

1 8  sztuk doklaracci w . w ozowych.

Zam knięto dnia 3£/- czerwca 196*9.

W ysokość złożonego zabezpieczenia cła w ed ług  zapisku 

Przy likwidacyi pobrano definityw nie tytułem  cła:

3  K — h

od przędz; 

od tkaniu . 6' K 12 li

7 K 9 6  h

razem  . 14 K 7 COu

(1. k. Urząd celny Lu&timan. 

Przedłożone>do ceusuiy z li)  załącznikam i dni i 3 0 . r z e rm u  1 909.

M adlener,

of.

) Rodzaj haftu Avodiug § .S. a— c wciągnąć ma urząd wyraźnie pismem recznem.
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i
W  *jfe j S c i e

Data ■; Nr. Towary bawełniane 
Nru t. 191. a) uwaga. 

192. a) uwaga, 
105. a) 1. uwaga

« is ît  ;
Przędze wszelkiego rodzaju 

(z wyjątkiem jedwabiu)

■h ;

1

Potwierdzenie urzędowe
l ś \ueiaaraoyi

Waga netto 
kg llośfi sztuk Waga netto 

kg  1 Uwaga

r  1 2 ; 3 5

2.j 1. 11)08 1 5055 56 30 — / Madleher, of. Vonbun, resp.

15./4. 1908 2 178-3 — , — ikuilenej-jof. Vonbun, resp.

718. 1908 3 — — 1 100 — Madlener, of. VonbimjiMsp.

25.jS. 1908 4 10 14 i ..g ; — Madlener, o f  Vonbun, resp.

5-110. 1908 5 85’8 76 — — Maillciu-i-, o f  1 'onbun, resp.

13./12.1908 O 121 142 — Mad teuer, o f  Vonbun, resp.

425-t! 478 -, 214 *

Wyioieziono bez za­
opatrzenia haftem 31 4-2 20 --- 1 Vaga przędzy przeniesionej 

na najbliższy rachunek.
394-6 , i 3/l 194 —

B rakuje sztuk (§ 3 V 3.6 4

391 ' Ù 2

Brukuje 4 sztuki tkaniny o ol/liczonej wucize przeciętnej po 425'6 : 478 =  0-it 'kg; zatem za  4 sztuki brakuje
" *3:6, kg wagi.

W

)
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Data Nr.

deklaracyi

W y j ś c i

Tkaniny bawełniane (tiule)

po zaopatrzeniu 
haftem

W aga à 
netto kg

Ilość
sztuk

wywiezione napo­
wrót bez zaopa­

trzenia haftem lub 
oclonego wprowa­

dzenia
Waga 

netto kg
Ilość
sztuk

'10

PKtędza 
wywieziona 

napowrót- r 
niezużyta lub 
przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

Waga netto 
kg
11

Potwierdzenie wyjścia lub 
uw aga tycząca się oclenia 
tkanin lub przeniesienia 

przędzy na najbliższy 
rachunek

12

18:f2& 

1./3. 
17.i i .

.1’2[jö.
26./S. ■

15./7. 
Hi-fLC. 

5./11.

17./1. 

2-1./3, ‘
18.f i .

1008
19.08
1908
1908 

1Ś$3 
'1908 
1008 

1008 
1008 
5 90k
1909 

1909

1
2

■fftg
4
5 
(;

7

8 
9

l fp
11

12

47

34

ll jź ,

5

Û
49

•35
S M

l . / k  1909

’/, kolumny 2 i 3

Do tego 25%
I <xïpciâhit przędzy

Wyhaftowana
przffSPU

25

537-5 

391 ■

148251

36-11

283-1

36

48
20

96
ś>v6‘

4

56

fjS
24
16

18

433

432

22

9

31

30

12

20  *)

42 20

Odl3'6 kg tkaniny pobrano cło według Xn< I li)2. a, u 1
mvaga w kw o c ie .................................................................6 K  P2, h {

i-pil 10'9 kg przędzy pobrano cłu według ,\ru  t. ,
186 d), 187 e) w kwoci&'J  ...................................... 7 , Oil , J

Htosowińe do pozycyi 749. rej. pob.

Madłetier, of. Vonbun, rasp.
Madlener, of. Vonbun, resp.
Madlener, of. Vonbun, resp.

Madlener, of. Vonbun, resp
Madlener, of. Vtnibun, resp.
Hadlené-, of. Vonbun, resp.

1 fadlerterKOf. Vonbun, -ns-p.

Madlernerf-pf. Vonbun, resp.
Maiilener. of. Vonbun, req).

Madlener,~ojf.' T onbun, rasp.
Madlener, of. Vonbun,resp.

Pobrano cło dochodowe we­
dług N-/-U t. 10:1 aj uwaga 
pod pazycyą 540, rej. pob.

Madh'}ie>-\ -(ł/f.f  Vonbun, v«sp.

*) Przeniesiono na najblii- 
szy ruch mieli-.

Lih-widucya rachunku po 
obliczeniu wagi niedoslajg- 

cych sztuk w myśl §  31.:

W yszło;. . .432 sztuk  
W eszło:..  .432

Waga yn-zędzy wy- 1
prowadzonej . . . .  183-1 l-g I 

w porównaniu z wa­
gą wprowadzoną 194 ,

uiedostajeprzędzy. . JO-9 kg

Lustntaii, dnia SO. rzencca 1900. Madlener, of.

232*
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W zór C 2.

P rzjk ła d  dla w szystk ich  tk an in  z w yjątk iem  tk an in  baw ełn ianych  N ru  t . 191. a) uw aga,

192. a) irwaga i 195. a), 1. uw aga.

d la  strony W ojciecha H ubera  z D ornbirn , k tórem u c. k. D yrekcja  okręgu skarbow ego w  F eld ł irrfiu 

rozporządzeniem  z dm a 2. g rudn ia  1 9 0 7 ,  L. 9 6 8 0 .,  pozw oliła prow adzić obró t hafciarski tkan in  

■wełnianych i p rzędz w szelkiego rodzaju  (z w yjątkiem  jedw ab iu ) przy których używ a się haftu*) 

szydełkowego.

W ażny dla przyw ozu od 1. stycznia  aż do 31 . grudniu  19(18.

T ożsam ość w prow adzonych tkanin stw ierdzona je s t następu jącą  cechą  urzędow ą:

Rachunek urzędowy J\° 17.

Do tego rachunku urzędow ego należy:
5 sztuk d ek la rac ji przyw ozow ych 

6' sztuk d< klaracyi wywozoyyych.

Zam knięto  dn ia  5 8 . m arca  1 9 09 .

W ysokość złożonego zabezpieczenia c ła  w edług  zapisku 

Przy likw idacyi pobrano  definityw nie tytułem  cła:

2 8 0 0  K — h

od przędz 

od tkanin

G. k. U rząd celny Lustenm i.

P rzed łożone do cenzury z 11  załącznikam i dnia 3 0 . czerwca 19(10.

Madlenerłfi

of-

*) Rodzaj haftu według § 8. «— c ma urząd wciągnąć wyraźnie pismem je'cznern.



1 1 2 8 Część CXXIII. — 969. Rozporządzenie Ministerstw skarbu iUI. z, dnia 11. grudnia lf)07.

W e j ś c i e

Data j Nr.

deklaracyi 

W  i:  u ;

1

Rodzaj tkaniny

Wełniane towary tkackie

Waga netto 
leg Ilość sztuk

Przędzo wszelkiego rodzaju 
(z wyjątkiem jedwabiu)

Waga netto 
kg waga

.W,,''!

Potwierdzenie urzędowo

17./1. 1908 1

24.13. 1908 2

23./3. 1908 <J

15.16. 1908 4

18./9. 1908 5

4

3'fi

11

12

Wywieziono bez za ­
opatrzenia haftem

20-7

4

16-7

ltl

8

28

04

fi

48

7

Jedwab, 
różnicę cła 

(§1 7 .) złożo­
no p o d p . 22. 

rej. pob.

Madlener, of. Vonbnu, reap. 

Mud!cner, of. Vonbnn, resp. 

Mutliener, of. Vonbnn, resp. 

itladlener, of. Vonbun, rcsp. 

Madlener, of. Vonbun, resp.



Część C ' XIII. — 269. Rozporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia 11. grudnia 190', 1 1 2 9

W  y  j ś i o  i e

Data Nr. T k a n - i  ii y w e Ï n 4 a n e 1 'rzędza 
wywieziona Potwierdzenie wyjścia lub 

uwaga tycząca się oclenia 
tkanin lub przeniesienia 
przędzy na najbliższy 

rachunek
deklaracyi

po zaopatrzeniu 
haftem

wywiezione napo- 
wrót bez zaopa­

trzenia haftom lub 
oclone do wprowa­

rd pzenift

napowrót 
niezużyta lub 
przeniesiona 
na najbliższy 

rachunek

Waga 
netto kg

Ilość
sztuk

Waga 
netto kg

Ilość
sztuk

Waga netto 
kg

6 7 9 10 11 12 *

2 1.3. 1908 1 3

i

8 Madlener, of. Vonbun, -reap.

15,15. 1908 9 1-ù 2 Madlener, of. Vonbun, resp. j

18.9. 1908 3 (> 14 Madlener, of. Vonbun, resp. •

10./12.1908 4 9 ':> 12 Madlener, of. Vonbun, resp. !

1.11. 1909 5 4 a Madlener, of. Vonbun, resp.

28./8. 1909 G 7 12

27 48 4 G Likwidaeya rachunku:

Z  kolumny 2. i 3. 1(1-7 4 8
Wyszło . . . .48 sztuk 
Weszło.........48 ,

Do tego ó‘°/0 od­
padku przędzy

l 0 ' À i  ‘à

0-3
Waga przędzy wy­

prow adzonej.........10'G ky
W  porównaniu z wa­

Wyhaftowuiui 
przędza . . . i o - r >

gą wprow adzoną. 7 „ 
w ięcej.. 3 'G kg

skutkiem tego należy arkusz 
rachunkowy według § 30. 
ściągnąć jako  wyczerpany.

i

L  u s t en  a u, dnia 28. marca 1909.

1

1

M a d l e n e r ,  \ 

of.

* |
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TYzor 1)1.

W zór lia obrotu h a fc ia rsk ieg o  w edług IT. rozd zia łu  rozporządzenia.

Książka rachunkowa 19i
dla firmy F ranciszek Egger  w D ornbirn , 1 tórej c. !.. Dyrókeya okręgu skarbow ego w  FdcTkirchu 

rozporządzen iem  z dn ia  2. g rudn ia  190,7, L. 6 4 3 0 .. Jpdzw oliła utrzym yw ać obró t hafciarsk ' tkan in  

bawełnianych wszelkiego rodza ju  (także indów ), surowych, tudzież p rzęd zy  wszelkiego rodza ju  ( z  w yjątkiefn  

jedw abiu) ,  k tóre w  krajach  tutejszych mają być poddane dalszej ap re tu rze  polegającej na  w ybieleniu, 

pokrajaniu  i p rzystosow aniu  do w ym ogów  handlu .

Rachunek urzędowy M  19.
Tow ary ^prow adzone w roku 1 9 0 8 . w yw iezione być m ają napow rót najpóźniej dnia 3 1 . grudnia 

1 9 09, przeto  należy także n in iejszą książkę rachunkow ą w  tymż.e dniu  p rzedstaw ić podpisanem u u rzę­

dowi celem  likwidacvi.* /

W ysokość złożonego zabezpieczenia J ła : 6 0 .0 0 0  K — h.

C. k. Urząd celny głów.iiy II. D ornbirn, 

dm a 2 . stycznia 19Q 8.

iXischler,
rewident.

L. S.

(1’olniscłi.) 233



! 132 Część CXXIU. — 309. Piózporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia 11. grudnia 190/.

Data Nr'

deklaracyi

1

Znak 
fabryczny 
i numer 
(§ 30.)

W

Survive 
tkaniny 

bawełuićftie 
wszelkiego 

• ’ rodzaj ij- ■

i
Przędze 

wszelkiego 
rodzaju 

(z wyjątkiem 
jedwabiu,).-

l ï i m

ly .
A

i i i  w aga Potwierdzenie urzędowe

6

2 ./1.

"'bS/1.
»>12.

2 0 . / 2 .

4.3 .
0.13.

'4(6.
2puj/f.t

Ws. 
11 ;J '.fi.
F l./û .
Jÿ.jl2. 
28. 12.

:wô8

190&
1 y 08;
1908

190F

1908
1908

1908
1908 
! <: ■ 
1908
19Ô8

1908
1908

1
2

3
4 

ö 
6

7

8 

9

10

11
12

13

F E  24f-/frr' 
F E  248j92 
K K  24/26 
L M  6 P2f2 4 

CL 22961308 
F il 82/96 

F E  640/7.6

I ■
E Z  648/80 

F L  6t2]V0 
L M  -212/18

od tegp odlicza się z  kolumny 
8. i  9.............................................

<lo tego przędze z  kolumny 4.

wywieziono według obliczeniu

Zatetn ubytek .

1-242-6 

■2.200-1 
612 

1.SO0-2 
822  

l.fdą-o  
2.022  

9 fW

390
420-2'

lapin

7M
Û0H

B O X ?

1 .022

1.62Ś

1.096

$60' 
7W-. 5 

IS '4 

62 O

W fj& i

Jedwab, 
rifi'irioe cła 
■ z/ùiioio 

w myśl § 33. 
IV gotówce 
w hWâbiè, ,x
0 K  SO h
1 według 

■pozycyi 1897.
rej. pob.

512-fi

Ńisehler, rew'. 
Nischłer, rew. 
Nischłer, -rypn 
Nischłer,, t-ew. 
Nischłer, rew. 
Nischłer, rew. 

Nischłer, rew. 

Nischłer, reiv. 
Nischłer, rew. 
Isiscluejrgrewi 
Nischłer, rMvt 
Nischłer, rew. 

Nischłer, rew.

Stiitz, <)/ 
Stütz, o f 
Stiitz, of 
Stiitz, o/ 
SNitz, of 

Stiitz, o/ 
Stütz, oj 

Stiitz, o 
Stiitz, oj 
Stiitz, of 
Stiitz, oj 
Stiitz, of 
Stütz, of

18.8 51-7 

160-5

■.906-2
‘64

13.(W.l-'2
hrôl84-2-2

5.842:2

ltl.5%3-4

19.504-6

28'8 kg, od którego pobrano cło w kwocie 
115 K  20 h według numeru taryfy 195. b)p2. na 
podstawie stopy  .celnej 400 K  pod pozycyą 3844. 

i-ej. pob.

Zlikwidoxvatio d-tria 31. (p-uduia 1909.

\



Część CX301. — SCO. Rozpdhlądzrnie Minisiersl.w skarbu ittl. z dnia l i .  grudnia 190/. 1 1.113

w  | 1 j ffy* C i e

Data N r .
Towar Przędza 

wywie­
ziona 

bez prze­
robienia

Towary
surowe
zaopa­
trzone
haftem

(w tym sa­
mym stanie 
apretury , 

jaki istniał 
przy dowozie)

Towary 
surowe 
adjusto­
wane * 

(w tym sa­
mym stanic 
aj *re tury , 

jak i istniał 
przy 

dowozie

Towary
zaopa­
trzone
haftem.
bielone.
uieadju-
stowane

To w ary 
zaopa­
trzone 

haftem, 
bielone 
adjusto­
wani' *)

dekiaracyi

surowy
nic-

zaopa-
trzony

haftom

Wykazanie wyjścia j

kg kg kg kg kg kg.
7 1  8 9 1 0 11 1 3 ' 1 : > 1 4

12-/1. 1908 1 997 Wygoi, adresuprzes. R.-P. 4 j

6./2. 1908 2 1.20 71 71 T 71 77 U
17.ß .  1908 3 360 951 71 Î* 7) 71 *'
->2.13. 1908 4 ‘281 71 71 51 71 77 -t t ^

2./ 4. 1908 5 160-6 64 [ » P  , 7- - ,1 3
12./4. 1908 6 8-W l 1.221-6 7 - 7 .  - !W'|
18./5. 1908 7 172 7" 71 7 ,2 0 .

19-16. 1908 8 ,  - 7, 3 0 1
20./7. 1908 9 210
30./8. 1908 10 ! .222 ■171-8 „ 7, »41]
30.18. 1908 11 768-1 ,  77 - 4->
‘20./10. 1908 12 420 122 320 ,7 » ,1 0 2 1

19./11.1908 13 (S’0 1- 71 “ Tl V “  1

‘20./1. 1909 14 1.812 77 7! r - 77 I'

30./3. 1909 19 393 u » ,7 20
4.112. .1909 16 133-2 2.006-2 U * ,  90 1

160'ß

\

64 .e077-l 894-2 803-8 10.210-4
'j
j
1

Towar surowy zaopatrzony
Do likuńttacyi : haftem w kg

Z  kolumn// 10 . 6.077-1

71 V 11 z doliczeniem 0'7°j0 to ilości 6’3 kg  . . .  . 900-5

75 51 ■Z2 ", V 7 0 ° /0 ubytku wskutek bielenia 80.4 kg 884-2

V 51 w  9 71 11 °/0 tv m yśl § '42. to ilości 1126'4 kg . 11.366-8

liuzem  . . 18.228-6

Do tego 7t>/0 na ubytek przędzy w myśl § 43tfjf'S 1.276

Suma -według § 43 . . 19.504-6

C. k. Urząd celny główny U. Dornbirn

Ntschler, Stütz, 1

rewident. oficyał. i
i

i
i

*) ^Vaga netto  po odciągnięciu kartonów do nawijania
\



■



W zór dla obrotu  hafciarskiego w edlug  II. rozdziału  rozporządzenia.

Rachunek urzędowy M  19.

dla firmy F ranciszek E gger  w  D ornbirn, k tórej c. k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w F eldkirchu  rozpo ­

rządzeniem  z dnia 2. grudniu  11)0 7 ., 1. 6 4 3 0 ., pozw oliła utrzym yw ać obró t hafciarski tkan in  baw ełnia­

nych wszelkiego rodzaju  (także, tiu lów ), surowych tudzieżjjrzędzy  wszelkiego rodza ju  (z  wyjąłkieip. jed w a b iu )*  

które w  krajach  tutejszych m ają być poddane dalszej aprelurze polegającej na  w ybieleniu, pokrajaniu 

i przystosow aniu do w ym ogów  handln .

Do tego rach u n k u  urzędow ego należy

Książka rachunkowa M  19..

którą zaczęto prow adzić  d n ia ,2 . stycznia. 1 9 08 .

Tow ary sprow adzone w roku I DOS. w yw iezione być m ają  napow ró t najpóźniej do dnia 3 1 . g ru ­

dnia 1 909 .

W ysokość złoż.otiego zabezpieczen ia  c ła : 6 0 .0 0 0  K  — h .

Z likw idow ano dn ia  3 1 . g rudn ia  1 909 .

Przedłożono do cenzury z 2 0  załącznikam i.

C. k. U rząd celny główny 11 D ornbirn.

F isch  1er,
rew ident.

Część CXXI1I. — 269. Rozporządzenie Ministerstw skarbu it.d. z dnia 11. grudnia 1907. ] j 35

Wzór E/ l .

Sfiitz,
ofinjul.
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W u j ś c i e

Data Nr.
Znak

fabryczny
i

num er

(§ f e

Surowe 
tkaniny 

bawełniane 
wszelkiego 

rodzaju ,

Przędze 
wszelkiego 

rodzaju 
(z, wyjątkiem 

jedwabiu)

Uwaga

!r i '.f it. si 1

Potwierdzenie urzędowe
1 deklaracyi
t

kg kg

1 2 n g p iiS w ù . A 5 (i

■241.

ß'.jii

20.12.

k/J
5.13. 

8./6. 

20./7. 

6.18. 
n./s. 

12./11. 
19./12. 
28412.

1908

1908
1908

lOfiS-.

19Qßl
1908

1908
1008
1908

1908
1908
1908
1908

I

•1
4

5

6

7

8 
9

10

11

12

13

F E  247/61 1.242-6 300
F E  248/92-' 2:200-4 420-2
K K  24/26 _ 612 202

LM  612/24 1.800-2 796
CL 22f/6ß08 822 506

r n  s łiop 1.412-5

F E  640/76 2.022 800

E Z  o m fio  
F L  612120 

L M  212È 8

Od ter/6 odlicza się zTcbliimny S i  9 

Do tego przędza z  kolumny 4 .

Wywieziono wedlag obiiOzeiUa .

Zatem ubytek

1.952

, 1.622 j,
1.096

13.851-7

.160-5

.13.691-2

5.842-2

ia.Sii:V4

19JIÖ4-6

'720-5

18-4

■Sc

Ś60m5

512-6

5.906-2

64

5-842-2

.Jedwab, 
różnica cła 

zlożmui ' 
w myśl § 83. 

w ÿntirwçB  
w kwocie
'b' K  80 h
ibeclhig po- 
zycyi 1897. 

rej:, p  ob.

Nischler, rew. Stütz, of.
Nts'vkler rew. "Ętditz, of.
Nischler, rew. Stütz, of.
Nischler, ■raw. Stütz, of.
Nischler, m d . Stütz, i f .
Nischler, rew. /S tü tz, of.

' Nischler, rew. Stütz, of.
Nischler, rew. S tile , .of.
Nischler, -p-eia. .Stütz, o f
Nischler rew. Stütz, of.
Nischler, •rew. S tü lz%of.
Nischler, ■rrewi Stütz, ■of.
Nischler, rew. Stütz, of.

28'8 kg, oil którego pobrano cdo 
w kfPbdf. 115 K  '20 h według,/timieru taryfy  
195. bj 2. na podstuirie stopy celnej 40.0 K  
pod pozycyą 3844 rej. pob.

Zlihcitltur/nw dnia -31. grudnia 1909.
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W y j

Data Nr.
Towar
surowy

nie-
zaopa-
trzony
haftem

Przędza
wywie­
ziona
bez

przero­
bienia

T owary 
surowe 
zaopa­
trzone 
haftem

(w ty m  sa­
m ym  stan ic  
a p re tu ry , 

ja k i  is tn ia ł  
p rz y  

dowozie)

Towary 
surowe 
adjusto­
wane *)

(w ty m  sa- 
■nym stan ie  

a p re tu ry , 
ja k i  istn ia ł 

p rz y  
dowozie)

Towary
zaopa­
trzone

haftem,
bielone,
nieadju-
stowano

Towary
zaopa­
trzone

haftem,
bielone,
adjusto­
wane*)

deklaracyi

kg 1 l kg leg h kg
7 8 9 10 n 12 13

12./1. 1908 J 597

6.12. 1908 9 120
17./2. 1908 !1 360
22.13. 1908 4 281

2./4. 1908 5 160-5 64

12.14. 1908 6 840-1 1.221-6
18.15. 1908 7 172

19.je. 1908 S ■>.320
20./7. 1908 '.) 210
30.j 8. 1908 10 1.222 471-8

30.18. 1908 11 768-

20.110. 1908 12 420 122 320

19.111. 1908 13
■20.11. 1909 11 1.812

3 O./3. 1909 15 395
1.U2. 1909 W 1.603 133-2 2.006-2

160-5' 61 5.077-1 89 4-2 803-8 10.24V4

Wykazanie wyjścia

14-

Wyyot. adresu przes.R .-P. 4

?  n  n n  r  ■> \

O
n T n  n  v  '7

■ 7 r  n « 1 1

» » Ip
V - r 7 W  I

„ 7 no I
* ,  30

T 7  y  y d t

, , »
y y 42

7 7 7

7 7 7 7 7 £ 2

7 - 7 S

- » » do
7 7 00

Do lilavidacyi :
Totvar surowi/ zaopatrzony  

haftem w kg

Z  kolumny 1 0 .............................................................................................
,  11 z doliczeniem </•/% w ilości (i’3 k g ..........................
, „ 12 , , 7O0/o ubytku wskutek bielenia 80’4 kg

,  ,  Ul „ , ll^it) w myśl §  42. w ilości 1126-4 kg

Razem

Do tego 7%  «« ubytek przędzy w myśl § 43.
V

Sama według § 43.

5.077-1

900-5 
884-2 

11.366-8

18.228-6

1.276

19.504-6

C. k. Urząd celny główny 11. Dornbirn.

'Nisciiler, Stütz,
rewident. ofieyał.

* )  W a g a  n e tto  po  o dc iągn ięciu  kartonów  do naw ijania .





W zór D 2.

W zór dla obrotu halciarskiego w edług 11 rozdziału rozporządzenia.

Książką rachunkowa M  2 4 .i-

dla fiimy F erdy nanti Laut) w D ornbirn, której c. k, Dyrckcya—okręgu  skarbow ego w F eidkirchu  ro z ­

porządzeniem  z dnia IS . •r/rachtln 1 0 0 7 ., I, G 5S0., pozw oliła utrzym yw ać obrót hafciarski tkanin n>rhiia- 

ńyeh ( fiitlóuyJ tudzież j>rzęd&y ivszelkiryo -rodzaju (a ic[)jtdkti‘irt[jttduttbiu), ktéi'e w krajach tutejszych 

m ają być poddane dalszej apreturze. polecającej na w ybielaniu, pokrajaniu i przystopow anie do w ymogów 

han d lu .

Rachunek urzędowy Æ  2 4 .c

Towary .-.prowadzone w  roku I OOSc w yw iezione być m ają napow ró t najpóźniej dnia 3 1 . grudnia 

I9Ó.Ó.. p rzeto  należy także n in iejszą książkę raehnnkoAWTw tym że dniu przedłożyć podp isanem u u rzę­

d ó w  celem  likwidacyi.

W ysokość złożonego' zabnzpieczenia cla : 120 '.b00  K — h.

Ti. k. I ząd celny głów ny II D ornbirn, 

dnia / . stycznia JflOS.

X isc /iler,
rewident.

L. S.

'Polnisch.) 234



1 1 4 0 :Gzęść CXXIiJ. — 269. Rozporządzenie Minister ;tw skarbu itd. z dnia 11. grudnia 1907.

W e j ś c i o

Data Nr.

dekluraeyi

Znak
fabryczny

i
numer 

1  36.)

Tkuimty
wehiiuue
(tiule)

kg
3

Przędze 
wszelkiego 

rodzaju 
(z wyjątkiem 

jedwabiu)

kg

Uwaga Potwierdzenie urzędowe

4 5 (i

4.802 Siscitler, -rew. Sh itz f of.

2.100-5 N-ischlc-r, rew. Sliitzpof.

4.000 Nischler, rew. Stütz, of.

944 N-iselilrr, rew. Sliitz, of.

12.200-5

102

12.104-5

2 f i . 1908 1

s.jSi 1908 2

s . f o 1908 3

/ 0 8 4

l f  m j n n

L F  240)310

L F  9.20) 1040

Od tego odHcza.'siç z  kolumny S i 9

Do tego przędza z  kolumny 4 .
*

Wywieziono według obliczeniu .

Zatem ubytek .

I2 .0O H -4

-.8.800

0.814

30.620-4 

2-lh li

30.680-4

12. IOW .5

42:484-9

40.067-1

‘JA17-81 od ■'którego pobrano oio to kwocie 11.508 K  75 h według vu- 
tnr.ru taryfy 231 nu -podstawie stopuj celnej 470 K  od 100 leg 

pod pozycyą 270. rej. pob.

Zlikwidifwano dniu 31. grudniu 1909.



Część GXX 111. — 269. Rozporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia 11. grudnia 1907. 114-1

W y j ś c i e

Data Nr.
Towar Przędza

Towary
surowe
zaopa­
trzone
haftem

(w tym  sa­
ni} ni stanie 
apretury, 

jak i istniał 
przy  

dowozie)

Towary
surowe Towary Towary

deklaracy i

surowy
nie-

zaopa-
trzony
hai'tem

wywie­
ziona
bez

przero­
bienia

adjusto­
wane *)
(w tym .sa­

mym stanie 
apretury, 

jak i istniał 
przy 

dowozie)

zaopa­
trzone

hallem,
bielone,
n ie a d ju -
slowane

zaopa­
trzone
haftem,
bielone.
adjusto­
wane *)

Wykazanie wyjścia

hy % % kg kg , kg
7 8 9 10 u 12 13 14

1-2.11. 1908 l Wygol, adresu przes. ll.-l'.22

18.2. 1908 '> 60-2-3 10-2-1 . , 4 4

3,/6. 1908 3 1 840-1 , , , 00

18./9. 1908 4 210 102 n * » li n 05

20./9. 1908 o 3.808-2 1.040-2 „ . » 08

3U.i 12. 1908 t> 11.0-20-8 n r . « . 16

(i./l. 1909 7 8.812 n - it . 1» *2

2./r>. 1909 S 4.010 ,  » HO

8.18. 1909 9 640 2.040 n T n 7i V 40

30.111. 1909 10 4.0O6 782-4 » * > „ 50

240 102 -27.896-8 10.114-8

l)o likiuiilucyi :
Tuteur surowy euujmfi'Zo/1 y .

kuftem w kg  !

Z  kolumny 10
t

27.89(1-S

n w U odliczając °d ilości 2 1'2'4 kg . . 9.90.2-4 1

liuzem .
1

.17.799-2

Do tego C>% na ubytek przgiLty nvcähtg '§ 43 2.267-9

V
Suma -willing ÿ 43 . 40.067-1

C. k. Urząd celny główny 11. Dornbirn.

Nischler, Stütz,
rewident. ffflcgał.

*) Waga netto po odciągnięciu kartonów do nawijania.

234*





W zol' E.'2.

W zór dla obrotu hafciarskiego w edług II. rozdziału iozporządzenia.

Rachunek urzędowy M  £4.

dla firmy F erdynand Lany  w  D anibiru , której c. k. Dyrekcya okręgu skarbow ego w  F eldkindm  roz­

porządzeniem  z dn ia  18. g rudn ia  1.905*5 1. 6 5 8 0 .,  pozw oliła utrzym yw ać obrót hafciarski tkanin  w ełn ia ­

nych (1 tulów ), tudzież -przędzy m ze lk ieyo  rodza ju^m  w y jq lk ie in ÿe ikva b m M które w krajach tutejszych m ają 

być poddani; dalszbj ap re tu rze  polegającej na  w ybieleniu, pokrajaniu i przystosow aniu do wymogów 

Handlu.

Do tego rachunku urzędow ego należy

Książka rachunkowa M  Ę4 1

którą rozpoczęto prow adzić d n i a ł .  stycznia lOOs.

T ow an  sp row adzone w roku lb (\S . m ają być w ywiezione napow rót do dnia 31 . g rudnia 

W ysokość złożotiego zabezpieczenia cła: 1 2 0 .0 0 0  k  li.

Z likw idow ano d m a r â ï .  grudn iu  100!).

(J. k. Uiząd celny główny II. Dornbirn.

X i  sc h ie r ,
rewident.

S tiitx ,
o/icyal.



I 144 Część CXXIU. —J 2t>9. Kozporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia U . grudnia 1907

W e j  ś ë  i e

Data Nr.
Znak

fabryczny
i

numer ̂

(§ 3ö.)

Tkaniny
wełniane

(tiule.)

Przędze 
wszelkiego 

rodzaju 
(z wyjątkiem 

jedwabiu)

Uwaga Potwierdzenie urzędowe
deklaracyi

kg kg
1 2 3 4 5 (i

2. .1. 1908 / L F  33j 147 12.000-4 4-802 Nisehlrr, rew. St-iitz, o'f.

S./Ü.- 1906x L F  240/310 8.800 2.-100-5 Nischler, rew. Stiilzy.vf.

843. 190S 3 4.060 Nischler, rew. Stütz, of.

8.14. 1908 4 L F  920/1040 9.814 944 Nischler, rew. Stütz, of.

30.620-4 12.206-5

Od U:(jo odlicza się kolumny 8 i 9 240 102

30.380-4 12-104-5

Do lego przędza z  kolumny 4 . 12.104-5

42.484-9

Wywieziono według obliczenia . 40.067-1

Zatem ubytek 2.417-8 od któfego pobrano cło w kwocui 11-508 A 7.7 h ttverUuy nu­
meru taryfy 234. na podstawie stopy celnej 470 II oä 100 ky 

pod pozycyą 27(7, rej. pob.

Zlikwidowano dnia 31. yruämiu 1909.



Gzęść CXXIii. — 269. Rozporządzenie Ministerstw skarbu itd. z dnia 11. grudnia 1907. 1 I 4 5

W y ■i Ś c i e

Data Nr.
Towar Przędza

Towary 
surowe 
zaopa­
trzone 
haftem 
(w ty m  sa- 

iny n i s tan ie  
u p re tn ry , 

jak i is tn ia ł 
p rz y  

dowozie)

Towary
surowce Towary Towary (

deklaracji

surowy
nie-

zaopa-
Irzony
haftem

wywie­
ziona
bez

przero­
bienia

adjusto­
wane *)
(w ty m  sa ­

m ym  stan ie  
a p re tu ry , 

ju k i istn ia ł 
p rz y  

dowozie)

Z tlO p Łl-
trzone 

li liftem, 
bielone, 
nieadj li­
stowane

zaopa-
trzone
haftem,
hielonc,
adjusto­
wano*)

Wykazanie wyjścia

liti kg % luj kg kg
7 8 10 11 t a i n 14

12.11. 1908 / 4 007-0 Wyyot. adresu jirzes. R.-T. 22

18./2 i OO* 2 602-3 402 1 44y T n Ti n J 1

3./6 1908 3 1.840-1 11 r t Ti r t’0

18.j9. 1908 4 '240 102 T T r ,  ; 9  6~> j

20.19. 1908 5 1.040-2 ,  * >18

30./12 1908 (i 6.1)20-8 ,  „ y P  1

6.11. 1909 7 8-8 1 2 71 71 71 r u ' ”

2./Ô 1909 8 4.010 „ „ 20 i

8./S. n>o9 i) 640 2.040 n V Ti r r  46

30.H1. 1909 10 4.006 782-4 -  „ ,  r,o

2 4 0 102 27.896-8 10.114-8

Do Mkwidttcyi :
Towar surowy zaopatrzony 

haftem w kg

X  kolumny 10 27.896-8 *

71 11 J /  odliczając 5 ' / ° / q  od ilości 2 1 2 '4  k u  . . 9.902-4

Razem . 37.799-2

i>0. lego  O'" u na u b y te k  przçtl& J ter U v A  §  4 3 2.267-9

S u m a  weil ht g § 43 .
i

40.067-1

( \ /(’. i rząd rr ln y  y ] hi-iiij 11. .Ih /r iib ir i i .
1
I

XisrJiüer, StiUz,
1

/r n r i f h  n i . oficyn?.

* j W oga n e ttu  po tdciągiiięm u kiirtoiiitw do n aw ijan ia .



Dziennik ustaw pansiwa
d l a

królestw i krajów w Radzie oanstwa reprezentowanych
wychodzi nakładem  e. k. Drukarni nadw ornej i państw ow ej w W iedniu, dzielnica L, Seilęrstatte 1. 24,

ta k ż e  w ro k u  1908. w  ję z y k u

niem ieckim , chorw ack im , czeskim , po lsk im , rum unskim , ru sk im , s łow eń sk im  ; w łosk im .
Prenum erata  na cały r O C Z P i k  1 9 0 8  każdego z t f S j  ośm iu wydań Dzienm ka ustaw  państw a 

wynosi egzem plarz 8  K  Pojedyncze jego części m ożna odbierać w m iejscu liii) Otrzymywa’tb e z - i  
płatnie pocztą.

P renum erow ać m ożna w składzie c. k. D rukarni nadw ornej'.! państw ow ej w W iedniu , dzielnica Kj 
p e ile rs tä tte  1. 24 , i nabyw ać tamtfo także pojedyncze roczniki i pojedyncze oz,ęśći Dziennika ustaw  państw a.

Poniew aż Dziennik ustaw  państw a w ydaje się w zględnie.rozsyła się abonentom  tylko po poprzednim  
złożeniu prenum eraty  rocznej,' przeto należy rów nocześn ie-z zaabonow aniem  uiścić takgé przypadająca 
kwotę p ieniężną; celem  umożliwienia.; szybkiego i niewadliwego- doręczenia  pocztow ego należy podać 
prócz dokładnego adresu m ieszkania takżejodnośny okrąg doręczeń pocztow ych

Pojedyncze roczniki wydania n ietnieCK' eg'O m ożna nabyw ać:
Rocznik 1849 za  . . 4 K. 20 h R ocznik 1869 za . . 6 K — h R ocznik 1889 za . . 6 k --- h

n 1850 „ . . 10 n 50 n 77 1870 77 . 2 11 80 n 71 1890 n * . 5 71 40 77
7i 1851 „ . . 2 n 60 n n 1871 n . 4 71

—
r 71 1891 ii * . 6 7? — 77

n 1852 B . . 5 n 20 n n 1,872 71 . 6 » 40 r ii 1892 17 . 10 77 — 77
n 1853 „ . . 6 11 30 77 n 18t3, 11 • . 6 11 60 ,, 71 189f! 6 77 — 77
n 1854 „ . . 8 n 40 71 n 1874 n . 4 11 60 71 1894 '77 . 6 77 —

71

n 1855 „ . . 4 11 70 u 71 1875 71 . 4 n
— ri 71 1895 n . 7 77 — 77

r 1S56 „ . . 4 n 90 ii n 1876 71 . 3 n — „ 7) lSbfi 71 . 7 77 —
r 1857 „ . . 5 >? 70 ,, 71 1877 71 ’ 2 ii — 71 1897 . 15 71 —
T) 1858 „ . 4 80 n n 1878 71 . 4 ii 60 n 1898 *7 . (i 77 — T

n 185J): „ . . 4 77 — n n 1879 n . 4 60 7) 1899 . 10 71 — 71
n 1860 „ . i>.

ii 40 '1880 ii . 4 40 n 71 1900 . 7 77 —
n 1S6I „ . . 3 n — 71 1881 ii 4 71 40 71 1901 77 * . 6 77 — r
n 1 S 62 .„  . i

i i 8p n 1882 n 6 i i
—

ii r> 1902 77 50 71

V 1863 „ . . 2 n >1 n 1883 71 :. '5 — r. 71 1903 71 . 9 77 — 77
n 1864 ,, . 2 n i 3 n 1884 ii . 5 ii — ii 71 1904- . 5 7? — 77
n 1865' , . 4 n n i  ośżk n

f>o 60 71 1905 . 6 77 - 77

n 18J6 .. . 4 1' : r 1S86 . 4 i i 6 0 71 1 9 0 6 77 . 12 77
—

77

n 1 8 6 7  « 4 r> — j. 71 18 8 7 „ . . 5 « — 71

1 8 6 8  _ — r> 3  8^8 77 . 8 4 0

Cenę sprzedażymOcznika 1907  poda się do w iadom ości z początkiem  stycznia 1908 .

Pojedyncze roczniki w y d a ń  W innych s iedm iu  język ach  od r. IX70. począwszy 
m ożna nabyw ać po tej sam ej.cen ie  co w ydanie niem ieckie.

N a b y w a ju c y n t  na. r a s  p t  z y n a jn tn ie j  l i > d o w o ln ie  w y b r a n y c h ,  s a p e łn y c h  rocsn ikó ir  
D zie n n ik a  aslt.  tr p a t tsH va  p rzyz tt te je  trit£'oj>nst 20"j„, a tta l t i / tra jaryni -na. r a c  p r z y n a j m n i e j  
2 5  d o w o ln ie  w y b r a n y c h ,  zu p e łn y c h  ro c zn ik ó w  D z ie n n ik a  a s ia te  p t/nstwm  o p u s t  'd&ßn. zu*  
n u b y w a ją c y  ni na. r a s  p r z y n a j m n i e j  3 3  d o w o ln ie  w y b r a n y c h , z a p e łń y c h  rocsnikó-w D zie n ­
n ik a  u s t a w  j mństwa- o p u s t  3 0

N E .  Części niem ieckiego wydania Dziennika I g r a  państw a, które zaginęły lub doszły w stan.e 
wadliwym, reklam ow ać należy najpóźnim  w przeciąga czterech tygodni po iou ukazaniu się, zaś części 
wydań n ienietn ieckich  najpóźniej w przeciągu sześciu tygodni po w ydaniu spisu rzeczy i Karty tytułowej 
do odnośnych w ydań, w prost w c. k. Drukarni nadw ornej i pańslw ow ej w W iedniu, dzielnica 111.. 
R ennw eg 1. 16.

Po uplyu ie :fego term inu m ożna pojedyncze części Dziennika ustaw państw a dostać wyłącznie 
tylko za oplata ceny handlowej ( ’/•, arkusza =  2 strony za 2 !hj.

Poniew aż wszystkie roczniki wvdania niemieckiego począwszy od roku 1849. i wszystkie roczniki 
wydań w innych siedmiu językach począw szy od roku 1870. są calkow'cie uzupełnione, przeto m ożna 
nabyć w sklnu/ie f e  k. D rukarni nadw ornej i państw ow ej w  W iedniu , dzielnica I., Seiiersliitte Nr. 24 ., 
nie tylko każdy pojedynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz nawei każdą z osobna część w szystkich 
tych roózników po cenie handlow ej ( ’/ 4 arkusza =  2 strony za 2 h)- tym sjŚjśobem um ożliw ione 
'zostało uzupełn ien ie  n iekom pletnych roczników  i z'oslaw ienie pojedynczych części poilług materyi.


